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Brooklyno ir Apylinkės Zimos
Vieuybėi’' AOxum. Graad Syeet, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 8427 Greeapi-iat

UŽSIREGISTRA VO 
“VIENYBES” DIDZ1OJON 
EKSKURSIJON

Ieva Kodienė, ir jos sunai: 
Petras Kodis, Antanas ir Vin­
cas Kodis, visi iš Long Island

1 L l. l»l MJ>MM

iiATOtttc DiMe

SUGAVO PU R V ENO
ŠAPOS 1SVOGEJUS

KUN. PETKUSf džio 6 d. Kalvarijos kapinėse
Šiuos du pastaruosius laido- IŠl AŽIL OJA KLAIPĖDOJ

■ ja J uozas Garšva. ! -----

pijos klebonas, kun. N. J. Pet­
kus išvažiuoja Balandžio 14 d. 

į Klaipėdon, kur ji kviečia klc- 
Balandžio 17 d. kitą šeštadie-į bonu Į lietuviu parapiją Klai- 

nĮ vakare Įvyksta koncertas — 
visai didelė naujenybė Ameri­
kos Lietuviams. Tai koncertas ja laikinai kun. Remeikos pa­

su n

PASKUTINIS IR ŠAUNUS 
ŠIO SEZONO KONCERTAS

j pėdos mieste.
Dabar kun. Petkus klebonau-

Iki šiam laikui susiregistra- 
vo jau nemažas būrys lietuvių 
ir lietuvaičių į “Vienybės” Di-I 
džiąją Ekskursiją, kuri važiuos ’operos artisčių — Kamilės Jo- rupijoje, nes kan. Remeika 
Lietuvon pačiu gražiausiu laiku zevskaitės ir Liudos Fedotovie- AA’d\ susirgęs pneumonija. 
— Gegužės 22 d. milžinu U. S. nės-Sipavičiutės. kurios Brook- __ ' —---- ------
Lines laivu “Leviathan.” Var- lynui ir visai apylinkei teikia 
giai kuri iš buvusių ekskursijų : garbę duoti pirmutini savo kon 
susilygins savo didumu, kaip 
ši “Vienybės” Ekskursija, ku­
rioje važiuoja daug Įžymių lie­
tuvių amerikiečių. Juos Klaipė­
doje pasitiks su iškilmėmis vie­
tos lietuviai ir duos progą, pasi­
svečiuoti pačioje Klaipėdoje. 
Paskui nuvažiavus Į Kauną, bus 
rasta pats gyviausia laikas, nes 
tada po rinkimų Į Seimą bus 
daugelis visokių susivažiavimų 
ir seimų. Partijos ir visokios 
organizacijos darys savo persi- 
grupavimus. Daug bus svečių 
Kaune iš visos plačios Lietuvos.
Todėl amerikiečiams bus proga riko j e turi didžiausios reikšmės 
pasimatyti su visų Lietuvos pažangiajai šios šalies lietuvių 
kraštu žmonėmis visuomenei ir kaipo pašalpine mais. Neturint savo saiių, jos

Dar yra kiek vietų “Vieny- *r kaipo kultūrinė organizacija. Į reikia nuomoti iš žydelių ir len- 
bės” Ekskursijoje neužimtu, to- šimtai tūkstančiam žmonių pa- kų, kurie padėtį labai gerai sū­
dei kurie nori jon patekti pri- rama ištikus nelaimei, šimtai prato ir lupa lietuviams devv- 
valo pasiskubinti užsiregistruo— tūkstančiai lietuvių dirbo ir; mus kailius. Ką tiri lietuviai

certą Amerikoje, tik ką atvažia­
vę iš Lietuvos. Abi artistės yra 
žvaigždės Lietuvos ir Rusijos 
scenos, todėl Brooklyno publika 
jų labai laukia.

Koncertas Įvyks, kaip sakėm. 
Balandžio 17 d. vakare, kun. 
Paniuko parap. salėj. No. 5th 
ir Havemeyer St.

Menininkų Būrelis

ATSIŠAUKIMAS į SLA. 83 
KP. NARIUS IR NARES

Susivienijimas Lietuvių Ame-

ti.

VISŲ
TMD.

ATYDAI! — 
VAKARIENĖ

visi žinot, kad TMD. 3-Jau
čia kuopa rengia “Margučių 
Vakarienę,” 10 Balandžio, šeš­
tadienį vakare kaip 8, Vienybės 
Svetainėje.

Bet dar nežinot, kaip bus su 
Margučiais. Tadgi aš pabrėžiu, 
kaip bus. Margučių del vaka­
rienės nereikia, o tik kurie no­
rit pasirodyti savo gabumus, 
— taigi išmarginkit kuo mai- 
vingiausiai, kad gautumėt pa­
gyrimą už gabumus. Daugelio

LIETUVIAI VEDASI

Antanas Lazauskas, 1C1 Mon­
trose Av. su Izabele šebedž 
X’ 1^37 Rockaway Parkway

.1-

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

BALANDŽIO (APR.) 6 D 1929

M ASPETHO AUDITORIJA
BE GALO REIKALINGA

Tarp visų kitų visuomenė.4 
darbu Brook!vne ir Masoethe * *

Šiai

— Artistės Jozevskaitė ir Si­
pavičiūtė, viešnios iš Lietuvos 
tuo tarpu persikėlė laikinai gy 
venti pas 
laviejus), 
Jamaica. 
7371).

— Praleista. Yra prašoma 
pataisyti, kad iš Jaunuolių Mo­

Frank Suluvan (Ša- 
15111 — 85th Drive, 
(Telefonas: Jamaica

Saliune ant Stagg St. polici­
ja suėmė keturius vyrus: Ja­
cob Sklar, Charles Garbuwitz, 
Isidore Goff ir Harry Nader- 
man, kurie prisipažino išplėšę 
daugeli šapų, kur siuva suk­
nias. Prieš juos kelia skundą: 
Joseph Purvėnas, 40 Union A v.
ir dar du suknių fabrikantai, kyklėlės aukautojų, vardų pra­

leista vardas p. W. Šedlausko.
50,000 ver- Jis aukavo $2.00.

— Apsilankė. Balandžio 5 d. 
išvažiuodami namo, apsilankė’ 
Redakcijoje tolimi svečiai — 
Juozas Ruškis su savo žmona 
(seniaus Arbačauskiene) iš 
Philadelphijos, taipgi p-nė E. 
Špokienė, žinoma dainininkę. 
Jie čia viešėjosi pas gimines 
per Velykas ir grįžta Philadel- 
phijon savo automobiliu.

kurių šapas ištie vagiliai išplė­
šė. Jie išvogė apie $5.,. .
tės suknių. ‘

Visi suimtieji padėti po $5.- 
(H)U užstato kiekvienas. Bridge 
Plaza teisme, iki išklausymui 
BalandžnTS d.

SV.l. PENKTO APSKR. 
KUOPOMS

Tūlas laikas atgal SLA.
Apskričio pikniko rengi

a- 
:o Apskričio pikniko rengimo 
komisija buvo paskelbusi, jog 
SLA. Penkto Apskričio pikni­
kas Įvyks 6 d. Birželio (June). 
1926, Dexter Parke, Brooklyn, 
N. Y. Tačiaus paaiškėjo, kad 
tą pačią dieną ir Lietuvių Gim­
nastikos Klubas rengia pikniką : 
Cypress Hills parke. Tuo budu 
prisiėjo SLA. Penkto Apskričio 
pikniką’ perkelti i rugpjūčio 
(August) 1-mą dieną.

Tad prašome visų SLA. kuo- 
pų ir kitų organizacijų, nereng- 
:į tą dieną piknikų ir kitokių

Pirkite “Vienybes” 
Šerų! Vienas Šeras — 

10 dolarių.

Paieškau Juozo tičkio, i*a» iaa Bar-1 
diškii/ kanu*, šiiavus vulsč. gyvena) 
Chicagojv, III. Malones jis puta arba I 
kas apiv ji žiao pranokti, yra svarbus 
reikalas ne.- gautas laiškus nuo jo tėvu. 
F. Sabaliauskas, 432 Metropolitan Av., 
Brooklyn, N. Y. <41

eiirgget;

Telephunu; Newtown 4464

A. VALANTIEJUS
J. B ART Ašį US

Graboriai — Balsamuotojai
Išbalta m no j a ir laidoja numiru­
sius i isykiose kapinėse, l'ursain­
do automobilius-karietas \is»kiem
reikalams.

i Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.L. N.Y.

\r

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrama ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa- 
tenkiuti must} darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymą.

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie Lefferts Ave. Stoties) 
Richmond Hill, L. L, N. Y. 

Tel. Cleveland 0359 NO. 42 K^ina Ketvirtadienis BALANDŽIO (APR.) 8 d. 1926, B’klyn, N. I

(Telephone: 2427 Greenpoint)

simas Lietuvių Svetainės, 
dien lietuviai nebegali jok 
vo viešų darbų atlikti, nes ne­
beturi kur pasidėti su baliais, 
vestuvėmis, teatrais, koncertais 
prakalbomis ir draugijų bei vi-; 
šokiu organizacijų susirinki-1 

’ * ~ ' 'PARDAVIMAS N UOS A-
I VYBĖS IŠ AUKCI J ON O

Pikniko Rengimo Komisija

Duodu žinot- visiems kostumeziams. 
jogei nupirkau užeigo.* ir k \ ir
<’iu at>i$ankyti i naują vieta persitik­
rinti. Po nor 64 Grand St., Brooklyn. 
N. Y. Tarpe Wythe ir Kent Av. John 
Jurevich. (41

Parsiduoda grosernė ir bučernė. Biz 
nis išdirbtas per virš 12 metu. Atsišau­
kti po no. 425 Hamilton St.. Harrison. 
N. J. (41)

Parsiduoda p 
player-pi a n a s .<u 
lią lietuviškų ir 
8015

dirba Susivienijimo išaugimui ‘ savo tautiečių pramogose su- 
ir sustiprinimui, augdami ir i renka, tą yra priversti atiduo- 
stiprėdami patys drauge su juo 
protu ir siela. Ir tame-gludi pa­
matas kultūrinės Susivienijimo 
reikšmės.

Ant nelaimės, musų tarpe y-

: ti salių savininkams, o patys 
vis eina biednyn. Apskaitoma, 
kad per apskritą metą lietuviai 
išmoka svetimtaučiams ' anie 
$20.000.00, Argi tai negraži su-

Bal. 7 d. Įvyks pardavimas iš 
auksijono 2-3 mūrinių namų, su 
krautuvėmis,.po No. 724 ir 726 
Third Av. Aukci jonas Įvyks 
kambariuose Brooklyn Real Es­
tate Exchange, 189 Montague 
St. netoli Boro Hall.

Parsiduoda krautuvė.

ra. Parsiduoda pigiai. 104 
Maspeth. N. Y.

Paieškau Juozo Markevičiaus.

ra žmonių, kurie mojasi nukręi- ma? Argi nebus gerai,*kai ta 
pti Susivienijimą nuo pašalpos'i suma pasiliks tarp lietuvių tu- 
ir kultūros darbo, padaryti jį-rint savo svetainę?
savo partinės politikos Iran- Todėl reikia labai pagirti ir 
kiu. visiems apylinkės lietuviams*pa

Šitie pasimojimai pavojingi remti darbą Maspetho Auditor! 
Susivienijimui. Mes, numaty- jos Bendrovės, kuri ruošiasi sta 
darni tą pavojų, skaitome parei­
ga perspėti apie jį SLA. 83 kp. 
ir kitų kuopų narius.

Gerb. Lietuviai ir Lietuvaitės.

tyti Lietuvių Svetainę. Vieta 
labai didelė ir graži, iš visų sri­
čių paranki privažiuoti — tai 
kampas Flushing’ir Clermont 

Maspeth c, visai tarpe

KETURIOLIKOS TAUTŲ 
SEIMAS

irgi nereikia — daugiausia tai j SLA- 83 kuopos nariai ir nares! Av.
3_ 5 kiaušinius. Po vakarienei i Artinasi jūsų kuopos susirinki-: Brooklyno ir Maspetho. važiuo-

mas, kuriame bus renkami dele-: j ant Grand St. iš Brooklyno.
Girdėtis, kad neužilgo jau bu 

šią pradėta kasti Svetainei pa­
matus. Tik reikia visiems susi-' 
domėti ir dėti kapitalą, per- ■ 
kant Šerus (vienas — $25.) 

Pilietis.

New Yorke Įvyksta tarptauti­
nis seimas iš dviejų šakų: pre­
kybas ir elektros mokslų. Viena 
bus — sulyginimui prekybos 
santykių: ją svarstys Trečia 
Tarptautinė Standardizacijos 
Konferencija. Kita bus — pa­
puošti vieną, pasaulinę kalbą 
eiektrybės srity; ją ves Tarp­
tautinė Elektrotechnikos Komi-

METAI XLKaina 4 Centai

Entered Ar Second Class Matter (Wnher 23. 1907, At The Post Office at Brooklyn. N Y.. Under 1he Act nf March 3rd. 1879 (Telephone: 2427 GreenpoinO

bus tam tikra komisija, kuri 
parodys visus margučius, kurie 
atneš ir bus su Nr. Po parodai", 
galėsite vėl pasiimti, jei norė­
site, atminčiai.

Vakarienė-bus pilna, kaip vi­
sados buna. Tikietas $1.25. Tu­
rit užsisakyti nevėliaus kaip 
Bal. 9 d. penktadlėnio, kad gas 
padinės žinotų, kiek' papirkti 
daiktų.

Tai viskas, ką aš norėjau 
tamstoms pasakyti. Lig pasima 
tymo! K. širvydienė

JAUNŲ VYRŲ DALIUJ 
BUVO APIE 1JI00 ŽMONIŲ

Jaunų Vyrų ir Jaunų Lietu­
vaičių jungtinis Velykų Balius?

gatai į Susivienijimo Seimą. 
Tas seimas užbrėž porai metų 
organizacijos darbuotės rybąs. 
Supraskite tinkamų delegatų 
svarbumą seimui! Atsilankykit 
kuopos susirinkiman, kuris į- 
vyks 8 d. Balandžio, “Laisvės” 
Svetainėje, 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y. Atsilankykit ir 
padėkit išrinkti tokius delega­
tus, kurie Seime stovės už tai, 
kad išlaikius SLA. nepriklauso­
mu nuo politinių partijų ir gru 
pių pašalpine ir kultūrine pa­
žangiųjų lietuvių organizacija’ 
Musų manymu, tinkamiausi 83 
kuopos delegatai busimam S.
L. A. Seimui yra sekami išti- judėjimą. Berods jis tik labai 
kimi ir užsitarnavę kuopos dar

Dalyvauja šios 14 tautų: Au­
strija, Belgija, Čekoslovakija, 

: Vokietija, Anglija, Hollandija, 
j Italija, Japonija, Norvegija, 
į Lenkija, švedjja, Šveicarija, 

. Franci j a ir AriTerika.
Seimas bus visą savaitę nuo 

Balandžio 13 d.
NUO MICHELSONO 
PRAKALBŲ GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

Kovo 29 d. vakare, Millerio 
svetainėje Įvyko LSS. 19-tos kp. 
rengtos prakalbos. Kalbėjo “Ke 
leivio” Red. S. Michelsonas. 
Kalbėtojas neblogai nukalbėjo,, 
vienu atveju apie Lietuvos pa­
dėtį, kitu — apie darbininkų

kuris įvyko Velykų diena Mil-! buotojai.ir darbuotojos: J. Am- 
lerio salėje, buvo vienas iii dj., brazdus. M. Baltuškienė, Pr. 
džiausiu šio sezono balių. Da-' J- Cinkus, A. Mikalau
lyvavo publikos apie 1,000 žmo- s^as’ ‘ °™ydas, T. I etr^us- 
nių, daugiausiai lietuvių jauni-'kas ’r^ Raškinis; (

Nepamirškit šio susirinkimo!
SLA. Įstatų Gynėjai: —

Juozas Segevičius,
Juozas Marcinkevičius,
Juozas Kazlauskas.

mo. Labai pavyzdinga tvarka. 
Nesimatė girtų ir labai girtina, 
kad beveik visi lietuviškai tarp 
savęs kalbėjosi.

Publika labai remia Jaunus į 
Vyrus už jų rimtą tautišką nu 
sistatymą. Valio tad jiems!

Šokęs

PASIMIRĖ LIETUVIAI

Andrius G uogas, 432 Metro­
politan Av. mirė Balandžio 4 d. 
Velionis pašarvotas pas grabo- 
rias Radzevičių ir Beliauską. 
416 Metropolitan Av.

Michael Konradas, 45 metų. 
62 Pike St., New Yorke, mirė 
Balandžio 2 d., bus laidotas Ba 
landžio 6 d. šv. Trejybės kapi-

Antanina Urban, 31 metų, 
414 JVest St., New .Yorke, mirė 
Balandžio 2. bus laidota Balan-

NUOŠIRDI PADĖKA

I^abai nuoširdžiai ačiuojame 
už prisiuntimą trūkstančių 
1925 “Vienybės” numerių 3L 
61 ir 62 šiems vientaučiams: 
A. Rozinui, 887 — 3rd Av.,. 
Brooklyn. N. Y.; A. Butkui, 
Box 63, Tribes Hill. N. Y.: A. 
Plevokui, 7 Fairfield St., Wa­
tertown, Mass.; A. Deltuvai, 10 
Bailey Ct., Providence, R. I.

Dabar jau turime reikalingus 
rankius, ir todėl ačiuodami mu­
sų prieteliams, už suteikimą 
trūkstančių numerių; prane­
šame, kad daugiau 
reik.

pesimistiškai apie Lietuvą pa­
sakė, kad “ten nieko gero nė­
ra.” Tas netiesa. Taipgi labai 
senas pasakėles sakė apie so­
cializmo galingumą, kad net ir 
dabar esą pasauly 23 milionaii 
organizuotų socialistų! Argi p. 
Michelsonas savo žodžiais ti­
ki?

Negerai, taipgi, kad apie SL 
A rinkimus, kuriuos komunis­
tai demoralizuoja, nepasakė nė 
žodžio, nors plakatuose" kaip 
tik apie šitą ir buvo garsinta. 
Taipgi ir komunistų nė žodžiu 
nepalietė. Gal jų bijojo?

Žmonių buvo į 150. Buvo ir 
komunistų lyderiai su visu Pru- 
seika. Bet ir tie — nė kukšt. 
Rinkta aukų socialdemokratam 
ir surinkta rodos $62.00.

Klausovgš

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

jau nebe-
Redakcija

Susirinkimas įvyks utarninko 
vakare, bal. 6, 8 vai. vakare. 
Visi direktoriai kviečiami da- 

Sekr. P. Bajoras

5kausmas nuo 
PŪSLĖS

GEDIMO
Greitai prašali­

namas per
Santai Midy

Žiūrėkit kad 
būtu tikras

Ieškokit vardo 
“MIDY”

Visose aptiekose

I PIRKITE NAMUS
; ŠIANDIEN

______  ”
Mojau$ mėnesyj bus brangiausi 
namai. Maspethe 2 šeimynų na­
mas 15 metų statytas kaina 
$7.000. cash $1.000 Nauji na­
mai I 1 kambarių steamas kaina 
$8.700. c.sh $1,500. Richmond 
Hill nauji 2 šeimynų namai grą­
žoj vietoj, kaina po $10.500,. 
įmokėti reikia mažai: morgiitai 
geri. Bushuick sekcijoj 2 šetmy- 

! nu ir storas, mūrinis namas, gra- 
į žioj vietoj, rendų į mėnesj $150.

kaina $15.000. Rtdgtwoode .5 
šeimynų ir storas, kantinis na­
mas geltonu plytų, kaina $25-.

i 000. cash $7 000. 3 kmynų. 17 
kambarių, visi šviesus kambariai, 
kaina $14.000. cash $4.000; 6 
Šeimynų mūrinis baltų plvtų. po 
5 kambarius elektra, baltos tnau- 

į dvnės prašo lik $13,500. cash 
$š,000 Morgiėius duoda ant 10 
metu išmokėjimui. Tas žmogus 
nori važiuoti Lietuvon. Jis pir­
ko 10 metų atgal ir mokėjo pi­
giai ir dabar parduoda pigiai. Jei 

į kas mylite 6 šeimynų narna tai 
gera proga pirkti.

J. STANKUS
^6 I FyINGTON avė. 

MASPETH L I
Tr/

Licensed Broker
17L1 PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL
335 Milford St.
Brooklyn, N. Y.

Žinios Iš LietuvosNaujausi TelegramaiVALDŽIA NESUGAUNA '
NEI 20-TOS DALIES 

NELEGALIO ŠNAPSO

iiae adresą:

stokes
O. Brooklyn, N. T,

Telephone Triangle 1450

IR MALIORIUS • 
Nufotografuoja ir 
uumalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
bu amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

173
jonai

Bridge St.,

SPECIALIAI
VELYKOMS!

Nestle’s Lanoil Patvarus 
Plaukų Sugarbeniavimas

ai luazai vartotas 
pute ir muzikos r»»- 
nglišku. Mrs. Merk 

89th Av., Woodhaven. L. I.

st.,
■n;

rupijos, 'kitimo Obenhi. Turiu svarbu 
reikalą. Mikolas Kalulis, 1153 Uutnam 
Av.. Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKE
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulhj Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Tei. Staįį 4409 — Coney Island 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai '

Laidotuvių Direktoriai, Išbalsamuo- 
iam ir laidoj am mirusius ant viso­
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

(kampas Marcy Avenue, 
Brooklyn. N. Y.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pas Juozą Aba* 
torių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
ru.’'. Tai einam abu kartu

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AV&, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

’»■
i*

Lietuvos Valdžia Pradėjo Žiauriai Persekioti 
“Lietuvos Žinias.”

PASSAIC’O STREIKIERIAI PRIMUŠA VIE­
NA POLICMONA a

A. MOLLYN 
463 Lorimer St. 
Brooklyn, N. Y.

Hartford, Ct. Banditas 
(Jk&pman tapo pakartas čia 
ir palaidotas nepašventintoj 
daly katalikų kapinių.

nuo darbo veiteris čia nušo­
vė mirtinai du hotelio savi­
ninku.

San Francisco. Vietinė be 
dienų draugija daro žings­
nių suvienyti visas laisva­
manių draugijas Amerikoje 
į sąjungą.

MIŠKO DERYBOS SU 
RUSIJA

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tuk st a nekis,, laiškų 

nuu tu, kurie išgijo 
musy budais

ELECTRIC BATHS 
160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigtu 190(1 Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS

Player-pianai. Gramafonai ir 
visos Lietuviškos Rolės, ir Re­
kordai visų Lietuviškų Artistų, 
ir visų svetimtaučių kokie tik 
yra Įdainavę ar igrajinę visų 
pas mus galima gauti.

JONAS B. AMBROZAITS
560 Grand Street. Brooklyn, N. Y.
(Narys Komiteto Liet. Vaizbos Buto — Lith. Chamber of Commerce) 

TELEPHONE STAGG 6262.

:■

I

WASHINGTON, Bal. 6 d. — Senato komisijai, kuri 
veda tyrinėjimus apie veikimą prohibicijos Įstatymo, An­
drews, viršininkas prohibicijos agentų, pareiškė keletą 
karčių teisybės grūdelių. Pirmiausia, tai kad K 20 įšmu- 
geliuojamų Į Ameriką plėčkučių su degtine, valdžias ag n 
tai sugauna tik vieną, o likusią 19 sugeria “laisvi ” ameri­
konai. zlntra tai kad jau reikėję atstatyti iš darbo 875 
prohibicijos agentų už kyšių ėmimą, suktybes, pareigų 
netinkamą ėjimą, ir tam panašiai.

Toliau jis nurodė,, kad geriausi mokslo principai yra 
pritaikomi išvarymui alkoholio iš tokių kemikalų, kur 
jo esama, bet kurių gerti tame pavydale negalima. But- 
legeriai atgavę alkoholi iš tokių kemikalų, jį parduoda. 
Beveik visur yra atsiradę “butlegeriškų aptiekų,” kurios 
užsiima Vien degtinės pardavinėjimu.

KAUNAS, Kovo 25 d. — “Lietuvos Žinių” No. 70 išė­
jo su pirmu puslapiu baltu. O No. 69 buvo sukonfiskuotas 
del straipsnio “Rasputino Dvasia.” Krikščionių spaudoje 
eina jau straipsniai, kur" kalbama apie visišką “Lietuvos 
Žinių” uždarymą. Liaudininką D-rą Staugaitį, kuris buvo 
išrinktas seimo pirmininku” ir kurį krikščionys išėdė iš 
tos vietos, Lietuvos valdžia išvarė iš Kauno miesto ligo­
ninės direktoriato, kur jis dirbo nuo 1919 metų.

PASSAIC, N. J., Bal. 6 d. — Streikieriai vėl susikir- 
to su policija ir-šį kartą vienam policmonui gerai užva­
žiavo. Tapo areštuota 11 streikierių.

Užmušęs Moterį, 
Ją Kramtė

Vyras Nušauna 
Atkaklią Merginą

Berlin. Vokietijoj 38 lini-

Maskva, čičerinas, apkal­
bėdamas Lokarno sutartis, 
pareiškė, {kad jos netick Eu­
ropai sveikos, kiek gelbsti 
Amerikai. -

Ministerių kabinetas siunčia joje ir Latvijoje 
Į Sovietų Rusiją delegaciją tar-i 
tis del 100,000 ha miško, kuri 

! 1920 m. taikos sutartimi -ru- 
’sai pasižadėjo duoti Lietuvai.

,bo sukaktuves, išvyko porai sa-Iškirtąją vyriausią Seimo rin- 
vaičių Į gastroles Pabaftės vai-: kimų komisiją. Komisijos pir- 

■stybių operose. Lankysis Esti- mininku paskirtas prof. Leo­
nas, nariais: Kauno apygardos 
teismo pirmininkas S. Petraus- 

K1EK TRŪKSTA PAVASARI- kas, prof. kan. šaulys ir Sei­
mo atstovai: K. Oleka ir J. 
Golcbergas.

NIŲ SĖKLŲ

su bal. 1, kuomet valdžia su­
tiko duoti po markę už kiek 
vieną perskristą kilometrą.

Chicago. 'Tula biznierių 
draugija čia duos medalius 
toms merginoms, kurios 
lankydamos Į High School 
mokyklas nešios andarokus 
ne trumpesnius 12 colių nuo 
žemės.

Berlin. Įvairiose Vokieti­
jos vietose komunistai ir mo 
narkistai pasirinko Velykas

vo principus. Vienoj? vieto­
je tokiu budu tapo sužeista 
28 ypatus.

Rochester, N. Y. Vietos 
dienraštis Times-Union nu­
sipirko naują namą, kur į- 
statys presą, galintį atspau­
sti Š4,000 kopijų į valandą.Paris. Rusu pabėgėlių 

kongresas čia aprinko caro 
dėdę Nikalojų vadu visų ru-} 
sų, priešingų sovietams, atsiėmė savo 10 milionų, ku- 
Kongrese vadovauja monar- riuos buvo duodąs Egyptui 
kištai, kurie tikisi paliuosuo vesti iškasenas senuose fara 
ti Rusiją nuo bolševikų. onų kapuose.

Vpge Milionus, o 
Paliko Du Guziku

Rezignavo, Kad Jis 
Perdaug Žinomas

Panemunėlis, Rokiškio aps. 
(“V-bės” kor.) — šiame valsčių 
je Įėjo i madą dirbti iš cukraus 
alų, kuris'labai esti skanus, pi- apie

A TGAIVINTA PRIEŠKARI­
NĖ DAILĖS DRAUGIJA

“Lietuvių Dailės Draugija/’ 
plačiai prieš karą veikusi Lietu

Iš surinktų apskrityje žinių 
aiškėja, kad pavasario sėjai ūki 
ninkai nori gauti 45.000 centn. 
avižų, 13.000 centn. miežiu ir 

2.000 centn. vasariu kvie-
gus, ir siekia iki 80 laipsnių sti- čių. šiems, javams nupirkti rei- 
prumo. Vis ta nelemta girtuok- kėsią apie pusantro miliono Ii- voje, vėl atgaivinta. Vasario pa 
lystė. P. Kriukelis, tų. žemės ūkio ministerija ža- baigoj Įvyko draugijos narių su

----- ----- . jda duoti žemės ūkia draugi- 'sirinkimas, kuriame išrinkta
Jūžintai. (“V-bės” kor.) — 

Čia Kovo 19-20 ir 21 dd. buvo 
rekolekcijos. Per šias dienas 
žmonės kaip ir kitus metus, su­
sirenka atlikt velykinės, bet 
šiais metais kunigai per išpažin 
ti prašė, kad ateinančiais rinki- i 
mais Į seimą balsuotų tik už 
krikščionis demokratus, kitaip 
su dūšia ir kunu pragaran nu-! 
spirgėsią. Bet žmonės tik juo-' 
kias iš tokių kunigų; jau su­
pranta jų kytrastis ir gąsdini­
mus. Spragilas

kuriame išrinkta 
joms atatinkamų paskolų sėk- valdyba ir nustatyta veikimo 
loms pirkti. Sėklos bus perka- planas. Draugijos pirmininku 
mos Lietuvoje. (išrinktas dail. A. Zmuidzinavi-

, ----------- čius. (
NETEKUSIŲ PADORUMO 

JAUSMO NUOBRADŲ 
DARBAS

Užliejus Kaune žemesnes vie­
tas, pakilus Nemune vandeniui, 
kai kurie nuošaliau centro gy­
veną krautuvininkai pakėlė bū­
tino vartojimo produktams^kai- 
nas 10—20, o nuobradiškesnie- 
ji 50 nuošimčiais. Visuomenė, 
matydama, kad kainoms pakil­
ti nėra priežasties ir tai tėra

1 4

RUOŠIASI PRIIMTI NAUJO­
KUS

EKSTRA!!
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuvių Drabužių B-ve 
(A. L. Clothing Čo.) 

pargabeno naujausios mados materijų 
del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ 
Turėdami nuosavi^ didelę dirbtuvę, prisiuvome ir i*ta­

vu (ražiu siutų ir tapkoėiu. Miaukusiems, jauniems ir vai. 
kam*. J ei (u kas ncišsirenka tatavą. tai mes jam padarome 
ant užsakomo greitai, gražiai ir pigiai.

GATAVI ŠILTAI NUO $18 IR AUGLIAU 
GATAVI TAPKOCTAI NUO $20 IR AUGSO.

Ižarhas atliekamas pilnai }ri tyrusi u Kostsmia-
rius užganėdiname taip, kad syki atsilankęs, visados eina 
pas mus. Siuvam ir tiems, kurie atsineša savo materija.

Norėdami būti pilnai užganėdinti su tavo drapana, •—

Pittsburgh, Pa. Viena iš b jau 
riaušių žmogžudysčių Įvyko 
Northsidėje, kur Lester Walsh, 
33 metu, su kede užmušė Ana
Axaline, 36 metų. Užmušęs ją, 
jis puolė ant jos ir pradėjo 
kramtyti veidą ir atvykusi po­
licija vos-vos atitraukė patra­
kusį žmogų. Jis su ta motere 
mylėjosi du metu ir tą dieną 
ruošėsi prie vestuvių. Jis atsi­
kėlęs, prikėlė ją ir prašė su­

klaupus melstis. Besimeldžiant, 
iškilo barnis,“ ir abu-grižo Į lo­
vą. Po to vėl pradėjo bartis ir 
jis mušęs ją kumščia. O Įdūkęs 
paėmęs kėdę ir visai moterį už­
mušė.

Beaver Falls, Pa. Jonas Deg- 
naras mirtinai peršovė Oną Ma- 
kauskiųtę, kuri atsisakė už jo 
tekėti. Ji dirbo hotely Syracuse. 
N. Y. ir buvo parvažiavus Ve­
lykoms į namus. Vyras paskui 
šovė į save ir dabar guli ligon- 
buty Binghamton. N. "Y'. Jis 
kad ir išgis, bet gal liks aklas.

Hartford, Ct. Banditas Chap 
man, kuris pradėjęs vogti nuo 
14 metų amžiaus, yra pavogęs 
virš milioną dolarių, kada jį pa 
korė, paliko tik du aukso gu­
ziku kalnieriams. Jo drapanos 
buvo sunaikintos po pakorimui, 
o laikrodėlis ir kiti daiktai su­
grąžinti savininkams, nuo ku­
rių pavogė. Liko tik viršminėti 
du aukso guzikai.

Clarion, Pa. šio valsčiaus de­
tektyvas apleido savo vietą, sa­
kydamas, kad visi vagys ir į- 
statymų laužytojai perdaug ge­
rai jį pažįsta ir jis negali jų 
prigauti.

Mirtis nuo čarlstono

žmonijos Augimas

Rusai Užkrauna
Dideli Muitąc. v

Maskva. Ar tai norėdami pri­
pratinti savo žmones apsieiti 
be tų dalykų, ar trokšdami pa­
gelbėti savo fabrikantams, So­
vietai uždėjo po $25 muito ant 
moteriškų čeverykų, įvežamų iš

t Amerikos Lietuvių Drabužių B-ve
(A. L. Clothing Čo.)

?16 MANHATTANTAVE. Brooklyn, N. Y

Norėjo Traukinį Nuo 
Bėgių Numesti

New York.' Aprokuojama. 
kad jei žmonija dauginsis da­
bartiniu greitumu, už 250 metų 
ant žemės bus 14 bilionų gy­
ventojų, arba daugiau, negu že­
mė * galės išpenėti. Dabar ant 
žemės yra 1.850 milionų gyven­
tojų. Kasmet gi priauga p'b vie­
nas nuošimtis.

Camden, N. J. Du 16 metų. Sustabdo Statymą 
vaikinukai, Jonas Jobski ir Pat- Markso Stovylos 
rick Costello, tapo pagauti, kuo 

-met apvynioję grandį apie gelž- 
kelio bėgius, tik prieš atėjimą 
greito ekspreso iš Atlantic Ci-| 
ty, laukė kaip traukinis nusiris! 
nuo bėgių. Jie norėję pamaty­
ti, “kaip tas viskas išrodys.”

— Yra žinoma, kad vienas 
voras galįs nuausti vortinklio 
siūlą 34,800 jardų ilgumo. Kad 
nuaudus vieną svarą vortinklių 
reiktų, sako mokslininkai, 700.- 
000 vorų darbo. •

Maskva. Garbinimas Markso, 
matyti, eina silpnyn Rusijoje, 
švietimo komisariatas buvo nu­
taręs pastatyti didelę iš bron- 

Įzos Markso stovylą, vertės 700,- 
000 rublių ant aikštės prieš 
operos namą. Bet pradėjus dar 
bą. Maskvos Sovietas jį sustab­
dė, pareikšdamas, kad stovyla 
busianti per didelė tai aikštei, 
o prie to, esą, reikia ir pinigai 
taupyti.

Washington. Amerikos moks­
lininkų National Research 
Council draugija pradės tyri­
mą ar prohibicijos įstatymas 
Amerikoje buvo pasekmingas, 
ar ne. Tyrimas eis po vadovy­
ste sociologijos profesoriaus 
Chicago* universiteto, Merriam 
Pinigai jau yra sumestk Tyri­
mas manoma užims du metu.

Bridgeport, C t. James Vapa- 
lonski, pirmiau gyvenęs Dan­
bury. buvo rastas prikamšytas 
šratų ant gatvių čia. Jis sakosi 
nežinąs kas jį šovė, bet policija 
nužvelgia kęrštą.

Renton, Pa. Gaisras gręsė nu 
deginti šį angliakasių miestelį, 
kuris netoli Kensingtons. Bet 
pavyko liepsnas nuraminti. Nuo 
staliai siekia 80,000 dolarių.

Baltimore, Md. Profesionalė 
šokikė, 21 metų, Kuri pasimirė 
čia, prisišaukė mirti, sako dak­
tarai, dėlto, kad šoko čarlstoną. 
Kojas bekraipydama, ji sutrau­
kė pilvo plėvę ir turėjo mirti.

Išvažiuoja Rusijon
Užsakymų Ieškoti

Philadelphia, Pa. Pirminin- 
; kas Baldwin lokomotivų fabri- 

kitų valstybių, po $18 ant sva- kų išvažiavo i Rusiją, kur ban- 
ro miltelių ir kvepalų moterims dys gauti užsakymų lokomoty- 
ir po $10 ant vailoko skrybė­
lių.

Iš Darbo ir 
Pramonės Lauko

v-

varna. Jis sako, kad jo biznis 
einąs gerai ir jis turis ant ran­
kų neišpildytų užsakymų už 30 
milionų dolarių.

Akmenai Patvirtina 
Bibliją

Haifa. Prof. Breasted, 
nas iš geriausių žinovų seno­
vės istorijos, atidengė suradi­
mą naujo rašto iškalto ant 
akmens Palestinoje, kuris pa-

vie-

Unijistai malioriai reikalauja
$1.30 Į balandą Cincinatti mie­
ste.

Dailydės Minneapolis mieste 
gauna po $10 i dieną.

Gelžkelninkų unija Anglijo­
je turi 325,000 narių.

35-tas nuošimtis tabako, su-1tvirtina buvimą biblijoje apra- 
vartojamo pasauly, auga Ame­
rikoje.

Pirmas streikas Amerikoje į- 
vyko 1741 metais, kada duon­
kepiai sustreikavo, reikalauda­
mi didesnių algų.

Hartford, Conn, yra didžiau­
sias centras apdraudos 
Amerikoje.

Užpuolimas Ant 
Moterų Kaziminkių

biznio

Netr York. 14 moterėlių ra­
miai sau kirto pokerį, kaip įė­
jo trys banditai Bronkse ir pa­
liepę moterims tylėti, paėmė 
$1,000 pinigais ir žiedais. Poli­
cija stebisi, kad nei viena mo­
teris neapalpo nei laike plėsi­
mo, nei po.

Utena. (“V-bės” kor.) — Čio 
nai vienose vestuvėse, gana bai 
sios muštynės Įvyko. Buvo taip, neturinčių jokio padorumo jau- 
Iš meilės vedėsi vaikinas ir smo nuobradų darbas pasipel- 
panclė. Vaikino tėvai .sutiko;)„žmomų pTisiden-
bet panelės tėvai, ne. Ir kuo- gus> pareiškė protesto balsą. Pa 
met jie po šliubo parvyko na- hugę valdžios Įsikišimo, krau- 
mo, tai panelės tėvas pasamdė 
žymiausius Utenos mušeikas, 
davė degtinės ir jie tenai nu­
ėję su peiliais ėmė mušti jau­
nuosius, jų tėvus ir visus vestu- SEIMO RINKIMŲ KOMISIJA 
vininkus. Išdavos tokios, kad i 
jaunosios, jų tėvus ir du vestuv į 
ninku, vos gyvu nuvežė ligoni­
nėn. Be to viso namo išdaužė 
Jangus, duris, sugriovė pečiu,

Kaune karo ligoninėj iš visų 
kariumenės dalių buvo suvažia­
vę gydytojai pasiruošti taisyk­
lingam naujokų priėmimui, ku­
ris prasidės netrukus, šitas 
pasiruošimas padės komisijoms 
išvengti klaidų priimant netin­
kamus kareiviauti naujokus.

ŽINOTINA TURINTIEMS 
VOKIETIJOS PASKOLOS 

LAKŠTŲ

Vokietijos atstovybė Lietuvai 
praneša, kad taikos metu įsi­
gytų Vokietijos paskolos bonų 
registraviL.o terminas Lietuvos 
piliečiams pasibaigęs vasario 28 
yra pratęsiamas ligi kovo 31 d.

Pranešimus ir įvertinimo pa- 
Respublikos Prezidentas pa- reiškimus iki tam laikui galima 

Įtvirtino Ministerių Kabineto pa paduoti Lietuvos bankui.

iškėlė lubas, supjaustė drabu- ^ 
žius ir daug daiktu. Vi3 m u- įs 
šeikos 
traukti 
si, kad

tuvininkai vėl numušė kainas 
ligi normalių.

PA SKIRTA V YRI A U ŠIOJI

ir organizatoriai pa- 
atsakomybėn ir tikima- 
skaudžiai nukentės. JJĮ

P a b. Valdyta.

JURININKŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Nesenai Kaune Įvyko metinis jCS 
Lietuvos jurininkų suvažiavi­
mas, kuriame išrinkta nauja 
valdyba ir padaryta svarbus 
nutarimas pradėti akciją tau­
tinio laivyno reikalu, bet nuta­
rimo vykinimas atidėta Į tą lai-!

Iką, kai susirinks naujas Sei­
mas.

šyto Egypto karaliaus šišako, 
kuris tūkstantis metų pirm Kri 
staus, užpuolė Jeruzalį ir jį pa­
ėmė. Paėmęs jis išsivežė visus 
karaliaus Saliamono padarytus 
aukso daiktus.

Kunigas Ir Parapijonka 
Provojasi

GRIUVA RAMBYNAS

Didelis isterinis kalnas Klai 
pėdos krašte ties Nemunu, Ran 
bynas, pradeda-griūti, šio mė-. 
nėšio pradžioje vėl išgriuvo ga JJt 
balas kelio pusėn. Kalnas pri- 
klauso Bitėnų kaimo ukinin^ 
kams, kurie užuot jį taisę, są- JS 
moningai ardo ta prasme, kad 
nesenai pardavė gerą miško 
plotą kalne ir pasidalino pini- A 
gus sulyg ūkio didumu. Kai 3C£ 
kurie gavo po 75 litus, o d iu- A 
gumas apie 2 litu. Palikus Ram A 
byną nesutvarkius, jis neabejo- J*Shamokin, Pa. I^enkų klebo­

nas Topolinskis patrauktas at- Janial grius ir toliau, tuo su 
sakomybėn ant $10,000 per Ro­
zaliją Stavickienę, kuri kaltina 
kunigą, kad jis tūloje draugi­
joj ant mitingo apšmeižęs ir 
apjuodinęs jos karakterį.

New York. Apskaičiuojama, 
kad žydų New Yorke yra 1,643, 
000.

darydamas pavojaus keliu va 
žiuojantiems.

KIPRAS PETRAUSKAS
UŽSIENY

VIENYBĖS
EKSKURSIJA

Laivu LEVIATHAN

I Klaipėdą 
per

Palydovas - J. M. DANIELIUS
- (“Vienybes” Bendrovės Biznio Vedėjas)

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M
KAlI/OS. - 7

2- ra klesa į Klaipėdą-------------- $165.00
3- čia klesa į Klaipėdą--------------^107.00
3-čia klesa Ten ir Atgal---------- .186.00

(Karo taksai — ekstra)

*

Pastabai Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky­
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran­
tuojame. — Reikalaukit Pasportama Aplikacijų.

Garsus musų dainininkas Ki­
pras Petrauskas, i 
atšventęs savo 20-tics metų darioj

iškilmingai! »•

Visas Informacijas Suteikia

VIENYBĖS EKSKURSIJA
193 Grand St, Brooklyn, N. Y.
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Nauji Padai
Madas bevaikančios merginos 

širnet turės atsisakyti nuo žemų 
padų ir pradėti dėvėti taip va­
dinamu “ispaniškų stipinų” kur

°Tas karštis, kuris plečiasi i 
Lietuvoje važiuoti i Braziliją,i

jų organas. Už tai prasidėjo 
prieš mane kerštavimas

Kaip žinoma ir musų 
įrištai varo didžiausi 
prieš “Tėvynės

Palanga.
o

“Šešupės Bangos“ rašo:
“Lankėsi Vokietijos voter ina-

■ rijos atstovai: Verk* ir Linde- 
’šimu- nau. Lankydami įvairias--vete-
nevie- rinarijos Įstaigas ir prekyme-

Kaip Pasidaro "viriai'’
Iš Švenčionių pranešama, kai

(Užbaiga bus) 
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Italija Pradės Leisti Savo Enciklopediją
Nė viena tauta negali skaitytis pilnai kultūros plot­

mėn jau įžengusi, jeigu neturi savo enciklopedijos. Ita­
lija, berods buvo sena šalis ir iš senovės Romėnų pavel- 
dėjusė4klelį kultūros garsą; nors jau turėjo keletą savo 
nedidelių enciklopedijų, dabar pasijuto, kad.visą jos ta­
riamoji kultūra — yra niekas, pakol ji neturės savo pil­
nos ir naujagadynės enciklopedijos. Todėl dabar pradė­
ta leisti savo pilną naują enciklopediją. Keletas šimtų 
mokslo vyrų sutelkta prie to darbo.

Nauja Italų enciklopedija bus leidžiama po tomą, 
kaip tik bus šuruošiama. Pirmutiniai keturi tomai išeisią 
per 1927 ir 1928 metus. Visas tolimesnis darbas paimsiąs 
dar kokius aštuonis metus. Kapitalas enciklopedijos lei­
dimui buvęs suteiktas dovana mokslų mėgėjo turtuolio 
Treccani, kuris tam tikslui paaukavęs 40,000,000 lirą ar­
ba $2, (XX),000.

Mums lietuviams tokias sumas ir tokias enciklopedi­
jas leisti dar nėra ko ir sapnuoti. Vienok būtinas reika­
las leisti nors mažo pavidalo enciklopedijukes, arba ame­
rikono Nelsono pavyzdžiu — nenumeriuotais ir palaidais 
lapais. Tokiu budu per ilgus metus mes turėtume ir pil­
ną enciklopediją.

0 mums enciklopedijos labai reikia. Tie, kurie la­
bai rūpinasi Lietuvoje vienuolynų dauginimu, lai dalį 
tautos turto vely aukoja enciklopedijos leidimui. Tuomet 
istorija jų vardo neužmirš.

Mokesčiai nuo Rendos Lietuvoj
Apart mokesčių nuo žemės, 

ant kurios namai stovi, Lietu­
vos valdžia dar ima mokestį už 
remias, kurias savininkai ko 
lektuoja iš nuomininkų namo, 
ar kambarių. Jei renda siekia 
nuo 72 iki 120 litų į metus, tai 
valdžia ima du nuošimčiu, iki 
360 litu ima ", iki 720 L o iki 
720 ir daugiau po 5 nuošim­

Lietuvos. Traukiniai
Keleivių traukiniui einant iš 

Kalvarijos i Mariampolę per 
Šešupės tiltą, nušoko nuo bė­
gių pašto vagonas ir tapo per 
tiltą vilkte-pervilktas. Greitai 
mašinistui apsižiūrėjus, trau­
kinys tapo sustabdytas ir vis­
kas pasibaigė išgąsčiu. Bet ži­
novai sako, buk visai nedaug 
reikėję iki viso traukinio 
maudymo Šešupėje.

vaito vietą, tuoj pavirto “Sinie- 
į wieziu.”
į Nėra abejonės, 
lis lietuviu 
mis, kada

i lift aviškas

Materializmo Bangos
Vienas Lietuvos laikraštis ra­

šo: “žymi dalis musų visuome­
nės dabar yra sumaterialejus. 
Doros, teisėtumo jausmai atši­
pę. Jei tik kur galima pasipel­
nyti, tai pirmiausia turima ome 
ny savo “asaba,” o ne plati vi­
suomenė, ar jos reikalai.”

Tas pats yra pas amerikie-

su “vičių” galunė- 
nors turėjo 
pavardes.
—o—

Neapgailaujamas Žmogus
“Garso” redaktoriui 

eiui, išvykus i Lietuvi 
nūs geras katalikas atsidus | čius, aplankė keletą dvarų ir pa 
lengviau ir nepagailės jo. Net ’ reiškė didžiausį nusistebėjimą, 
jo artimiausi- draugai permatė į kad visi didžiausi ir geriausi 
jį.'štai, paimkite SLRKA da-! dvarai priklauso augštiemg val- 
bartini sekretorių, p. šaliunąj dininkams, tuo tarpu Vokieti- 
ant kurio šimutis visai be rei-Joj panašus valdininkai gauna 
kalo pradėjo užsipuldinėti “gra daug didesnes algas, o tokių 
matikos nemokėjime” nelygi- dvarų įsigyti negali.” 
nąnt p. Grigaitis, kuris, nebetu­
rėdamas kaip atsispirti prieš 1 na dvarų, kad “nekala geležies 
oponentą, visados išdidžiai pra- kol karšta.” 
deda priešo “gramatiką” pa­
juokti. šaliunas, atsigindamas, Kas Stovi Už‘Davatkos Cenzūra” Lietuvoje .

Musų lėtesni žmonės, ypatingai dabar^iek tiek prie 
valdžios esą vientaučiai, Tielahai patenkinti amerikiečiu 
laikraščiais, kurie deda iš Lietuvos bendradarbių straip­
snius, kritikuojančius valdžią. Tūli taip*ir sako: kad jus 

• tai nieko daugiau Lietuvoje ir nerandat, kaip tik kuni­
gus, klerikalus ir blogumus. Kodei.Amerikos laikraščiai 
nežino jokių klerikalų, negi jie akėja savo kunigų?

Tas tiesa. Amerikoje nieko tokio laikraščiuose nėra. 
O nėra dėlto, kad čionai nėra klerikalų partijos, nėra ir 
kunigų, kurie patys savo vardą paniekinę, eitų valdžion 
ir. voliojusi politikos purvuose. Pagalios čionai nėra j<e 
kios priespaudos laisvei. Nėra vieno didžiausio slogučio 
— cenzūros.

Juokas ir griaudu dabar skaityti Lietuvos opozicijos 
luikrastijos skundus, kaip diena iš dienos tenai jie< yra 
konfiskuojami, baudžiami ir redaktoriai po teismus tą­
somi. Tokių dalykų Amerikoje nesigirdėti.

“Lietuvos Žinios,” kurios dabar velka vienų kanky­
nių gyvenimą, skundžiasi jau net penkiomis cenzūromis: 
karo cenzūra karo komendanto cenzūra, “šeškomo” cen- 
zui-a... “Bet dar to negana. Yra dar laikraščiams ketvir­
ta ar penkta cenzūra, dar labiau gėdinga ir negirdėta 
pasauly, tai davatkine cenzūra.”

Ilga istorija'apie tokias cenzūras rašinėti. Gerinus 
mums amerikiečiams vely akis užmerkti ant jų. Bet ar 
lietuvio širdis tuomi nutils, ir ar paliaus jie rūpintis savo 
tautos žmonėmis slegiamais penkių cenzuni, kuomet mes 
Čionai jokios cenzūros nebežinome ir jaja bjaurėjamės, 
kaipų caro despotizmo liekana?

Komunistų Rankos Tebėra Suterštos 
Aleksos Krauju

Neužik 
žiauri žmogžudybė, kurios auka krito jaunas lietuvis 
amerikietis — Vytautas Aleksa. Tai buvo Rugsėjo 12, 
1923. Pačiame vidurdieny žmogžudys Įėjo ofisan, kur dir­
bo a. a. Aleksa, ir revolverio šūviais jį vietoje užmušė.

Šis nekaltai pralietas jaunikaičio kraujas dar ir po 
šiai dienai tebera neatkeršytas. Nors Lietuvos valdžia 
buvo suėmusi vieną žydelį, Rusijos bolševikų agentą, bet 
aplinkyltės taip susidėjo, kad žmogžudys savo darbą labai 
gudriai suplanavęs atliko ir visus galus spėjo paslėpti. 
Tokiu budu žmogžudys ir liko nenubaustas.

Kad ši žmogžudy!^ buvo l^omunistų, Rusijos agen­
tų darbas, tą visi teisingai suprato. Aleksa buvo jaunas, 
malonus, niekam neįsipykęs. Bet ant jo griežė dantį Ru­
sijos agentai užtai, kam jis sugrįžęs iš Rusijos, pradėjo 
žmonėms pasakoti, kokios tenai Sovietuose dedasi bai­
senybės. Kad užčiaupti lupas šiam gyvam liudininkui, Ru- 
sų agentai pasiryžo jį iš šio pasaulio visai prašalinti. Tą 
ir padarė.

Įdomiausi mums amerikiečiams ta dalis iš šitos tra­
gedijos, kad fflusų komunistų laikraštis “Laisvė,” tuo- 
jaus po nužudymui Vytauto Aleksos, prisiėmė šitą nekal­
tai pralietą kraują ant savęs. Ji visą tą žmogžudy bes nuo­
tykį ėmė saviškai gvildenti ir teisint, — nes. girdi, Alek­
sa buvęs “provokatorius.” Bet lietuvių visuomene gerai 
žino, kad jis jok is provokatorius nebuvo: jis papasakojo

numery:
“Su lokio augšto mokslingu­

mo žmogų (tai yra p. šimučiu) 
savo gyvenimo rekordo nekeis­
čiau. Ponas redaktorius yra lie­
žuvio patriotas, tai ir viskas. 
Mat įsipykau tuo, kad būdamas 
reikalų ved. reikalavau idant 
Susivien. organas “Garsas” 
butų fraternalizmo (pašelpos)

komu- 
keršta o 

redaktorių Vi- 
taiti, vien dėlto, kad jis ne­
nori tarnauti jų partijai. Mes 
senai pasmerkėme partijų Įve­
dimą į pašelpinių draugijų gy­
venimą. Jos ne tam yra sutver­
tos. Jos turi būti lietuvių sa- 

dau-v i ša I p os organizacijo", il­
giau nieko.

—o—
Reikalauja Receiverio 
Atslalymo Bendrovei

Grupė.Nevvarko šėrininkų į- 
galiavo savo atstovu ; reikalau­
ti receiverio Liet. Atstatymo B- 
vei ir traukti prasikaltusius di­
rektorius atsakomybėn.

Mums regis tai veltus kerš-
sueis treji metai, kaip Kaune Įvyko.tavimas ir mėtymas pinigų. 

Dar niekas nėra direktoriams 
jokių kalčių primetęs, ar iškė-

Dveji metai atgal SLA. seime Wilkes Bar- 
Pa.» komunistų delegatų buvo mažuma, ir 
tam pasidėkavojant išvengta SLA. nelai- 
, — nes jie buvo pasiryžę įskverbti komun^- 
“Tėvynės” redaktorius.
Komunistai laikydavo slaptus susirinkimus

— “kokusus” dar prieš seimą ir laike seimo va­
karais, ir ten nutardavo, ką jie turi daryt. Pa­
sibaigus SLA. seimui, tuojaus po posėdžių buvo 
laikytas dar vienas “kokusas,” kuriame vadovau 
jant “draugams” Andriuliui, Mizarai ir Dundu­
liui, nustatyta planai veikimo iki kitam seimui, 
t. y. kad visą tą laikotarpį (2 metų) išnaudoti 
šmeižtams ir niekinimams dabartinės SLA. Pil­
domosios Tarybos ir “Tėvynės” redaktoriaus p. 
‘Vitaičio, kad kuodaugiausia nužeminti juos SLA 
narių akyse. Tame “kokuse” jų prieita prie iš­
vados, kad dabartinių SLA. viršininkų, nieku 
budu komunistai negalėsią pamainyt eidami S 
LA. nustatyta tvarka, todėl sutikta ant “drau­
gų” Mizaros ir Andriulio paduotos patarties, 
kad kųobjauriausia šmeižti SLA. Pildomąją Ta­
rybą ir “Tėvynės” redaktorių p. Vitaitį ir tą 
darbą varyti be paliovos. ^Draugas” Mizara pa­
reiškė: “mes, draugai, taip darydami, visgi ga; 
lėsim įtikint nors dalį SLA. narių, kad Pildomo­
ji Taryba yra netikusi, nes kitokio mums išėji­
mo nėra.” Kaipo arčiau stovinčiam prie SLA. 
kontrolės komisijos nariui B. Salaveičikui Įsa­
kyta suteikti visas informacijas iš Pildomosios 
Tarybos veikimo, bei iššnipinėti visus kampelius 
SLA. centre. Ant to visko sutikę, išsiskirstė. 
Tą šmeižtų kampaniją apsiėmė vesti patys su­
manytojai, komunistinių laikraščių redaktoriai 
per “Laisvę” ir “Vilnį.” Kad tas yra tiesa, tą 
kiekvienas dabar mato. Viršminėti du komunistų 
laikraščiai per ištisus tuos dvejus metus ir veda 
nuolatinę šmeižtų propagandą. Komunistai tą 
daro su tikslu apjuodinti, pažeminti tuos žmo­
nes prieš SLA. narius, idant laike rinkimų už 
juos nebalsuotų; tokiu budu komunistai galėtų 
įsigauti į SLA. Pildomąją Tarybą. Komunistų 
kandidatai visuomet išanksto buna išrinkti ir nė 
vienas komunistas už kitokius nebalsuos, kaip 
tik už tuos, kurie jų pačių, yra išanksto išsta­
tyti. Tą galima bile kam patėmyti laike balsa­
vimų, kad komunistų kandidatų niekad nebūna 
nė vieno viršaus, — vis tik tiek, kiek reik, ir jie 
visi kaip vienas už juos balsuoja. Taip pat ir'į 
daug nesusipratusių SLA. narių prikalbina už : 
juos balsuot.

Amerikos lietuvių komunistų didžiausia ir

suvaldyti tokius narius. Visi komunistų šmeiž­
tai, užsipuldinėjimai, kabinėjimąsi prie SLA. 
darbuotojų nėra daugiau nieko, kaip tik jų ko­
vos būdas prieš kitokių pažiūrų organizacijos 
viršininkus. To- komunistinio jovalo butą tiek 
daug laike pastarųjų dvejų metų, kad norint Į 
tą viską atsakyt, gal pritruktų ir vietos šiame 
laikrašty.

Komunistų yra labai atydžiai dabojama vi­
sas veikimas SLA.- Mažiausias pasikrutini m as 
ar tai Pild. Tarybos, ar “Tėvynės” redaktoriaus, 
tuojaus yra pastebėtas ir tuojaus iškraipydami 
savotiškai faktus, rašo ilgiausius straipsnius, 
niekindami tuos žmones. Jeigu jie butų tokiais 
geradėjais SLA., kaip jie sakosi, tatai nedary­
tų; jei kas butų bloga, tai vieton šmeižti virši­
ninkus, įrodytų faktais, kas yra bloga ir kaip 
tas turėtų but pataisyta. Komunistai sako, — 
kad jie nešmeižia SLA. viršininkų, tik “kriti­
kuoja.”

štai vėl sustaugė
Charpijų chorai
Lyg genami trenksmų perkūno;
Nagais geležiniais
Su mirtimi draskęs
Ir šaukė: "Jau nėr Vireliuno!

"Dar smūgi mes Lietuvai!
"Dar smūgi didžiausi!
"Nelauktai, gudriai išgalcojom!
"Kultūrai bebundančiai,
"Jos didįjį diegą
"Sumindžiojom pragaro kojom!...

Kaukėm, kvatojom
Būga, kai mirė
Ir manėm, jog niekas jo nepavaduos,
Bet jojo pėdomis
Im’ žengt9 Viretiunas! —
— O dabar jau ir jis šaltuosiuos kapuos!...

Tai dar visos choru!
Suklykim, sustaugkim!
Tegirdi tai Lietuvos dangus!
Mes mirtim grasinami 

+ *
Ir vykdom ką sakom!
T r žudom, kas jums yra brangus!...

pasirodo yra propogandos pa- svarbiausia užduotimi yra: pagriebti SLA. į sa- 
daras -tūlo Katino žemės savi- vo rankas su tikslu skleidimo komunizmo SLA. 
mnko, kaip praneša “Trimi- narių tarpe. Jų, kaipo komunistų, yra tokia pa-' 
tas.” Tas savininkas, pardavęs • reiga. Rusijos trečiasis intetf’Tiacionalas visose pa 
už 2 milionu litų savo žemę ple1, šaulio šalyse veda tarp tamsių darbo žmonių a- 
ciais (lotais) Kaune, nusipir-i 
ko žemės Brazilijoj, kur tai ty­
ruose. Norėdamas paspekuliuo- 
ti, jis apsiėmė dykai vežti lie­
tuvius ir latvius ten ir pradėjo 
skleisti pasakas apie gyvenimo 
gerumą ten. Jis ima, regis, tik 
apsivedusius, su šeimynomis. 
Mat sunkiau bus iš jo vergijos 
pabėgti. Nėra abejonės, kad ir 
tūli Brazilijos plantatoriai prie

Pastabos.
Medžio koja nėra taip blo­

gas dalykas, kaip medžio galva.
Sunkiausias daiktas apie tau­

pymą pinigu yra budai, kuriais 
pirmiausia reikia tuos 
uždirbti.

Vienas automobilio 
kas gavo 20 mylių iš
gazo, o kitas gavo šeštus mėne­
sius tik iš vienos kvortos.

Anglija, pasirodo, perpus ma 
žiau pinigų išleidžia gėrimams, 
negu pirm karo. Jei ko gero, 
tai Anglijoj blaivybė Įvyks 
anksčiau negu Amerikoje.

—o—

Lietuvoje, ką matė Rusijoje. Tą daro kiekvienas Ame­
rikos korespondentas, kuris nuvykęs Rusijon aprašo iš 
tenai žinias savo laikraščiams. Del šito niekas ir nema­
no jų pidkt, ne tik kad žudyt.

Dabar mums šviežiai prisimena šita žmogžudyje, 
kurios musų komunistai ne tik kad nepasmerkė, bet dar 
ją išteisino. Koki iš to yra išvada? Išvada toki, kad mu­
sų komunistai tebeturi savo rankas suteigtas nekaltu 
krauju savo vientaučio Vytauto Aleksos. Ir šitokie žmo­
nės veržiasi pagriebt Į savo rankas SLA. ir padaryt jį 
r.tsakomingu už nekaltai pralietą kraują! Ir tie visi kan­
didatai, kurie dabar per SLA. rinkimus duodasi save sta­
tyti j>er “Laisvę” ir “Vilnį,” turi suprasti, kad ir jie ima­
si ant savęs atsakomybę už tą žmogžudybę. kurią komu­
nistai išteisino. /

Kai dabar SLA. kuopose eiš balsavimai už Pild. Ta­
rybą, tai vtsi nariai geri lietuviai turi balsuoti už visus 
senuosius viršininkus, kurie SLA. iždą ir lietuvybę sau­
giai dabojo. Bet norintiems balsuoti už komunistų stato­
mus kandidatus, lai pasivaidina akyse Vytauto Aleksos 
dvase, su kruvina žaizda krutinėję, ir tegul ji prašneka:

— Ar ir tu^prisidedi prie mano mirties?

gitaciją, su tikslu nuversti dabartinę tvarką 
ir Įvesti komunistinę. Rusijos apmokami agen­
tai darbuojasi visose pasaulio šalyse kurstydami 
tamsesnius darbininkus. Taktika vartojama vi­
sur vienoda ir visiems žinoma; šmeižti viską, 
kas tik prieštarauja komunistams; skverbtis i 
visas organizacijas, vartojant nachališkumą, 
šmeižtus, demagogiją ir juodžiausias priemones, 
net- ir terorą, by tik atsiekti savo tikslo. Kultū­
ringi kovos budai pas komunistus yra negalimi. 
IIT internacionalas permatydamas, kad kulturin 
gu budu ne taip lengva patraukti pačias tam­
siausias minias, įsakė žengti kuonekulturingiau, 
by tik patraukti savo pusėn patį tamsiausi gai­
valą, neišskiriant nei kriminalistų.

Kur tik yra šioki toki laisvė spaudos, or­
ganizacijų, bei susirinkimų, visur jąsias sten­
giasi išnaudoti iki augščiausiąm laipsniui de- 
nuncijacijų ir šmeižtų tikslams, žeminant viso­
kį esamą žmonių tarpe autoritetą bei pagarbą. 
Komunistų propogandos taktika yra: panaudoti 
šlykščiausias priemones prieš kulturingumo dės­
nius, sufanatizuojant tamsias nesusipratusias 
minias komunizmo tikslams.

Man rodos, dabar SLA. nariams gali but 
aišku, kuriuo tikslu komunistai puola dabartinę 
SLA. Pildomąją Tarybą ir “Tėvynės” redakto­
rių p. Vitaitį. Kas atydžiai seka ir bešališką 
sprendžia SLA. reikalus ir Pildomosios Tarybos 
veikimą, tas žino, kad komunistai faktiškai jokį 
blogą negali Įrodyti prieš Pild. Tarybą nė “Tė­
vynės” redaktorių. Iš ne buk nieko jie bando 
išpusti dideliausi burbulą, niekuo nepamatuotą, 
bet nuo nepatyrusios akies gražiai pridengtą. 
Tatai darydami jie visuomet prisidengia kaipo 
SŪA. reikalų “apgynėjais.” Kuomet komunistai 
sakosi, kad jie yra SLA. reikalų dabotojai bei 
apgynėjai, tuomet jie yra didžiausi melagiai. 
SLA. reikalai jiems taip rupi, kaip pirmykštis 
sniegas. Komunizmas jiems yra pirmoje vietoje. 
Pas tikrą komunistą SLA. yra antraeilis daly­
kas. Nekurie SLA. nariai ir patys komunistai 
tikrai žino, kas atsitiktų, jei jie pradėtų gaspa- 
doriaut SLA.; bet komunistams tas neapeina.

Komunistai turi apsimesti1 SLA. geradė­
jais, kad sėkmingiau žvejoti SLA. narių tarpe 
sau sekėjų. Jie labai gerai žino, kad jeigu jie 
stačiai pasisakytų, kad jie ateina į SLA. sklei­
sti komunizmą, gal but nė vienas iš naujų ko­
munistų neįeitų į SLA., o esanti SLA. nariai ko­
munistai neturėtų jokios Įtakos SLA. narių tar­
pe i jų visus šmeižtus užsipuldinėjimus ant 
SLA. darbuotojų butų kreipiama daugiau do­
mės ir be abejonės, kad pačios kuopos pataikytų

V. ’ i
O visko tvėrėjau!
Jei tikrai tu esi!~
Kodelgi tu keršiji mums?
Nejaugi tau kliudo
Tie didvyriai mokslo? —

i— O kodėl tu keršiji mums?!

Tik aš, kad galėčiau
Pro mirti praeiti —
T uos char pijų chorus nuginčiau!...
Ir sielas nemirštančian
Glėbin apglėbęs
į kunus pirmykščius gražinčiau!...

Bet mirti, kaip miršta
Visi — aš turiu! —

Pro mirtį praeiti
Todėl nebgaliu!... * 

S. ŠIMKUS.
o*

Atmenu dieną: prieš kryžių klūpojau;
Prašiau aš palaimos, tikėjau karštai;
Nuoširdžią maldą pasiuntęs svajojau — 
Tiesos karalybę jaučiau tik tenai....

Malda šventoji... Minėsiu tave!
Skausmų nepažinęs buvau;
Dabar pasaulio perskrostas srove, 
Maldas žaizdose praradau!

Sykį pamatęs senąjį kryžių, 
Aš galvą nuleidau liūdnai — 
Vaikystės pažinęs jaukųjį vylių: 4 
Žiurėjau į kryžių ilgai....

Žvelgiau į akis prikaltosios kančios: 
Vaidenosi amžių ašaroti takai;
Skaičiau ir kančias nelaimingas močios...
Aiškėjo... Kryžius nusviro ūmai...

Piktas abejones tėškiau į purvus, 
Nors molina verksmu siūbavo sena. 
Viltis jos vienutė ir siekis brangus 
Subiro... Skaudi sudejavo rauda!

Ilgai ji nerimo prie kančių kančios.
Ne kryžiaus gailėjo... Savo sunaus... 
Bausmės f ibijojo vaiduoklių slapčios... 
Verkiau... Nesuprato žygio sunaus...

tį šoros džiūvo. Nurimo jinai,
Gal žygį suprato laikų?
Nakčių nemiegoję — nušvito veidai —
Perbloškiau kryžių vargų!

JUOZAS ILGUTIS
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DVI LIETUVIŲ OPEROS ŽVAIGŽDĖS 
AMERIKOJE

(Kamile Jozevskaitė ir Liuda Sipavičiūtė)

turinį sopraną. Jau keli metai 
kaip ji pasekmingai atlieka pir 
ma-eiles roles svarbiausiose pa­
saulio operose. Ji yra dainavu­
si miestų operose Kieve, Var­
šuvoj, Charkove^ Odessoje ir. ži 
noma,' Kaune. Be to, artistė Jo- 
zevskaitė yra atlikusi daugelį 
koncertų, kaip Lietuvoje, taip 
ir užsieniuose. Jos gražus ir ža- 
vėjąntis virtuozinis balsas ypa­
tingai tinka išpildymui koncer­
tinių programų.

Kaip matyt iš Euorops laik­
raščiu visur, kur tiktai Jozev- 
skaitė yra dainavusi, publika

tymą operos “Traviata”, ku­
rioje p-lė Jozevskaitė išpildė 
Violetos rolę, štai ką sako: “p- 
lė Jozevskaitė turi gana stiprų 
ir skambų, gana muzikalų bai­
sa, malonu ir aišku tembrą ir 
laisvą gaidą. Jos muzikalės fra 
zės išeina pilnos ir aiškios, į- 
sakmios ir žavėjančios. Dikcija 
labai aiški. Tai vis geri priva­
lumai, už kuriuos publika de­
biutante apdovanojo gausiais 
plojimais. Į vaidinimą artistė

kurios tikroje žodžio prasmėje 
buvo perdrąsios. Čia pat reikia 
pasakyti, kad Kamila Jozev­
skaitė tikrai maestriškai butų 
patenkinusi tų arijų autorius, j 
jei jie būtų galėję girdėti. Ji 
turi augščiausio laipsnio vir­
tuozinę techniką, kuri jai duo­
da galimybės išpildyti pačius 
švelniausius passažus. perlinius, 
staccati ir drąsiausius treliavi- 
mus: tikru pripažinimu jai se­
kėsi padaryti švelniausios ir 
drąsiausios fioritūros. Reikėjo į 
tik girdėti arijas iš “Travia-J 
tos” ir “Sevilijos Kirpėjo.“ id-j 
ant pažinus joje tobulą virtu-, 
ozę. P-lė Jozevskaitė dainavo 
Lietuvių, Italų, Vokiečių ir 
Francų kalbomis, tarp kitų ir 
Rachmaninovo, kuri čionai pir­
mą kartą teko girdėti. Progra­
ma sudaryta iš Bellini. Gliero,

CHICAGO, ILL.

.4 L TS. 25 K u opos “Bunco

28 d., pp.
ALTS. 25

Sekmadieny, Kovo 
Sandargų namuose, 
kp. buvo parengus taip vadina­
mą “Bunco Party,” kurioje da­
lyvavo gan gražus būrys vie­
tos Sandariečių, vyrų ir mote­
rių. Vakaro pelnas buvo skiria-

WILKES BARRE, PA.
Visko po Kiškutį

Į SLA. Seimą 35 kp.. išrinko 
delegatus tris: Kazį Lučinską, 
Jurgį Ruzgi ir Vincą Tamulai-

115 kp., buvo jau karštų dis­
kusijų už delegatus, nes ten bu­
vo jau dvi partijos, ir po vis­
kam likosi atidėta sekančiam 
susirinkimui rinkimai delegatų.

. , . . . ' m as pagelbai kritiškoj padėty'Norsposusirinkimonorėjovie-
Rossini, \ erdi, Vagnerio ir §exn-(csan^iam gt Valančiui, kuris nas antram ir po storoką žodį 
var0’ , . _ . *yra minėtos kuopos nariu. pasakyti ir net po “snukutį su-

Dar tikrai nežinoma, ka.p g. i Apie 5 valandą vakaro prasi- mušti,” bet Alenskui ir Nieniui 
artistės mano panaudoki sa\oj -gj0 loš’mas “Bunco.” kuris įsikišus, buvo visas tas jomar- 
jjsilankymą Amerikoje. J^-gJ) tęsėsi apie porą valandų. Lošy kas sulaikyta, 
jos čionai manys apsistot ii-, 
gesniam laikui, žinoma, jos pa­
teks į kurią nors svarbesniąją 
Amerikos operą. Tokias artis­
tes amerikonai labai augštai 
vertina. Tuo tarpu gi p-lė Jo­
zevskaitė, sykiu su savo drauge 
Liuda Sipavičiūte, kuri ypa ge-' 
rai žinoma operų kontraltas, Valančių patiko taip nemaloni 
dainavusi ilgą laiką su šaliapi- padėtis ir visi matė reikalo tei­

kti jam paramos.
Ant vietos buvo sumesta ke- 

giasi duoti kelis koncertus svar- Į H desėtkai dolarių. Nors tai la- 
besnėsiose Lietuvių kolonijose. maža medžiaginė parama ir m w r _____ _______

Iš savo pusės “Vienybė’ pil- su ja Valančius toli gražu į ją, Lietuvą ir Angliją-Airiją. 
nai pasitiki, kad jų koncertai nebegalės apginti savo gerą var Laivan sės 17 dieną Balandžio, 
turės tarpe Amerikos Lietuvių dą ir garbę, bet šalip jos eina

i tęsėsi api
• vadovavo p-lė Bronė Baleckiu- 
tė. Lošiui pasibaigus, buvo iš­
dalinti laimikiai ir svečiams pa 
tiekta puiki vakarienė. Po va­
karienės kalbėjo Kl. Vilkas, K. 
Katkevičienė, J. Trijonis, poni 
Petraitienė ir žemiaus pasira­
šęs. Visi apgailestavo, kad g.

nu ir kitais jam panašiais ar­
tistais dar Caro Operoje, ren-j

geriausi pasisekimą. Girdėti dai 
nuojant tokias lietuves artistes 
kaip Kamila Jozevskaitė ir Liu­
da Sipavičiūtė mums yra be a- 
bejo pirmutinė proga, ir dargi 
toki proga, kuri ateityje gali at 
sikartoti, bet gali ir neatsikar­
toti.

“Vienybė” linki gerbiamoms 
artistėms geriausio pasisekimo

f . /’ ’ ?.v i žadinti musu išeiviu siela ir keltaip pat mokeio įdėti savotis- .. ~ T.
kos sielos.”

žinoma, atkartot viską; kas 
yra apie šią artistę aprašyta,

Nors neretai, ypatingai- pa­
skuti n-i u laiku, tai vienas; tai 
kitas svarbesnis artistas iš Lie­
tuvos mus aplankydavo, bet vis 
gi mes amerikiečiai žiūrėjom 
į Kauną pavydos akia. Vis ma­
nėm, ir gal teisingai, kad jie 
ten, turėdami savo operą, gė­
risi tokiais dalios smagumais, 
kurie mums tiesiog yra užgin­
tas vaisius, apie kaf mes galim 
vien tik svajoti. Bet, kaip pa­
sirodo, musų svajonės įsikūni­
jo. štai dabar pas mus Ameri­
koje lankosi be abejo gabiau-

. sios ir geriausiai išsilavinę Lie­
tuvės, Operos artistės: Kamilė i gausiai atsilygino jai plojimais, 
t----- o.------------------------- 0 kritikai puikiais pagyrimais, laikraščio neužtektų, reiktų ra­

štai kelios ištraukos. Baigoje'šyt visa knyga;
1924 metų “Vilniaus žinios” ra-, mums praleist ką “Klaipėdos 
šo: “K. Jozevskaitė savo ge- žinios” Gegužės 8, 1924, sako: 
riausiam vaidinime parodė va-j “Be abejo įdomų vakarą sutei- 
kar žymios pažangos. Pasidar-jkė mums p-lė Kamila Jozevskai 
bavus vasaros metu Italijoj jos tė, labai vertinamas Kauno 0- 
balsas sustiprėjo, nenustoda- peros solistų narys ir čionykš- 
mas kartu savo lankstumo ir tės konservatorijos mokytoja, 
tembro grožės. Italų mokykla Klaipėdiečiai j a ^^dešimtmetis 
ir tobulas balso valdymas duo-įbus, kaip nebebuvo girdėję jai 
da artistei galimybės vokaliai lygios kok) 
pravesti savo partiją su visais kės. Ji mu4 nuke 
reikalavimais.

Laikraštis “Lietuva” nr. 41, ri savo dainininkų balso ir teėh- 
1923 Tn., aprašydamas persta- nikos laipsnio augštumu, juos

ti augštyn musų Tėvynės Lie­
tuvos vardą, skelbiant pasauliui 
Lietuvių Meno Genijų vardus.

bavo per draugystes eidami šie: 
Jurgis Laskevičius ir K. Raria- 
rtauskas; taipgi 24 d. bus ba­
lius Waterburio Liet. Prog. D- 
jų Sąryšio “Ventos” svet. 103 
Green St., Waterbury, Conn.

P. Matiečius.

PHILADELPHIA, PA. 
Rengiama Dvi Svarbios 

Paskaitos

SLA. 135 kuopa rengia dve­
jas įdomias ir naudingas pa­
skaitas, kurios įvyks sekamai: 
Pirma — Balandžio 18 d. 2 v. 
po pietų, Lietuvių Muzikalėje 
Svetainėje, prie Allegheny Av. 
ir Tilton gatv.

Paskaitą skaitys nesenai iš

nas. Tema bus: “Vilnius ir Lie-

čia tik ir kalbama kas bus 
delegatas i SLA. Seimą: mat' 
nekuriems labai skauda galvas Lietuvos atvažiavęs prekybos 
ir negauna miegoti jau per ke- studentas, gerb. Jonas Gasiu- 
les dienas.

Tikri SLA. nariai, velijanti tuvos Vidaus Klausimas.
‘gera tik susivienijimui, nepaiso 
kas bus ir kaip bus; bet poli- 
kieriai, tai rūpinasi iš paskuti- 
nėsios.

— Jurgis V’aišnis visiems ži­
nomas tautietis išvažiuoja į Eu-| 

■ropą pasižiūrėti — po Franci- 
.ją, Belgiją, Olandiją, Vokieti-

Pavasaris jau čia apsireiškė, 
didelė dorinė parama, rodanti, nes/.^elykos buvo šiltos ir gra- 
kad didžiumos chicagiečių už- 
uojausmė yra St. Valančiaus 
pusėje. Kitaip ir būti negali.

Surengime šio gražaus vaka­
ro turi but daugiausia pasidar­
bavo moterys, ALTS. 25 kp. 
narės; bet didžiausi našta teko 
pp. Saudargams, Garbė jiems 
už tokį didelį pasiaukojimą!

Julius Švitra

žios, ko niekas nesitikėjo, nes 
buvo pranašauta šaltų ir su 
sniegu ir vėjais Velykų.

Jonas Nienius.

WATERBURY, CONN.
Stambi Auka Valstiečiams

Liaudlininkams >

dangi šios temos paskaitą mus 
mieste dar nėra buvę, todėl 
kiekvienas ir kiekviena privalo­
me ateiti ir išgirsti šią tarp į- 
domią paskaitą.

Antra paskaita įvyks Balan­
džio 25 d. 2 vai. po pietų, toje 
pačioje svetainėj. Skaitys SLA. 
135 kuopos daktaras-kvotėjas, 
gerb. Dr. A. Dambrauskas. Te­
ma bus" — “Apie Sveikatą.” 
Kadangi sveikata yra brangiau 
sis musų turtas, bet nevisados 
mes mokame tą turtą tinkamai 
užlaikyti, todėl privalome gau­
siausia susirinkti ir išgirsti 
daug ko naudingo savo sveika­
tos gerovei.

A. Tvaranavičia, 
SLA. 135 kp. Pirm.

Komunistai Rengiasi Urmu i

Jozevskaitė ir Liuda Sipavičiū­
tė. Kas bus nebus, vis jau mes 
jas dabar išgirsim. Tada pasi­
liks tiktai K. Petrauskas, kuom 
Kaunas prieš mus galės didžiuo 
tis.

Gerbiamosios musų viešnios, 
ypač p-lė Jozevskaitė, kaip ma­
tyt, yra gausiai gamtos apdo­
vanotos: ir išvaizda ir gabumu, 
o ypatingai tai stebuklingu bal­
su. Šioji gi gamtos dovana, — 
sakysim pačios Jozevskaitės 
darbštumu ir Italijos mokytojų 
gabumu 
galingą

C

tapo išvystyta joje į 
ir gražų liriko-kofora-

NuvalykiteNeduokite

Nuo Odos

NiežtantfGadinti J u su

Kankinimą suGražumą

Odos Taškams

Parduodama Vitoce Aptiekoae

F. Sever* Ca. Ceder Rapid*, la.

Tūkstančiai Gavo Laimingą Liuosybę 
ir Oda Įgijo Naują Gražumą

Daug niekieji mm H gani g gavo palengvinimo ir Šimtai 
visai išsigydė su Severn’s Esko. Nemalonus odos iJ- 
In'-rimai ir spnodai taipgi pranyksta .su tuo stebėtinų 
tepalu. Severn ’s Esko pasirodė dangišku vaistu milži­
niškai armijai kentėtojų ir kiekvienam pasirodys pn- 
Iniminimu, knris tik turi niežtanėią odą ir perštėjimą. 
Kaina 50 centą.
Severs'* C do* ’ 

kvapu* -ir gryna*

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktiko* pamoko* išardyti ir su­
dėti visokiu* motorus, apie elek­
trą ir važiavimą. Tikra.*, pilnas 
kursas toferio-mekaniko lietuvi ą 
ir anglų kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15 ką mėty pri-

garantuojama l»i«nį Ir Siplnmą — Paieškoms darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūny mokyklą. Mokykla atdara fino 9 ryte iki 9 vakaro. Ncd^liomia du« 
11 vai. ryto iki 3 vai. po pietą. Kieno* dienomis ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL /
228 — 2nd Avenae. (kampai 14 gatvės) New York City

bet nesinori Visiems Žinotina
Surinko J. J. Nienius

SLA. Seimą

SLA. 139 kuopą pa'sivergę A.
D. P. politikieriai balandžio 1 
d. atėmė žemiau pasirašiusiam 
balsą šešiems mėnesiams. Jie

jnės daininin- 
į tuos lai­

kus, kada komponistai būvbtik

suprato ir jiems, rašė arijas,

REIKALINGI AGENTĖ

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
liniai representavimid mū­
sų laikraščio “SANDARA99 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

Selini Vd i\d ivv iv?

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648 

____ Namą TeL Michigan 5781

Bell Phone: Oregon 0863-J

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS

OFISĄ VALANDAS:
Nuo 9 iki II 

’’ Nuo 2 iki 4
Nuo 7 iki 8 _.

Nedeliomi* Nuo 10 iki 3 P. M.

P.
P.

M.
M.

Seniausias trobėsis pasauly 
yra rastas miestelio Tel-El- 
Obeid, ribose Babylonijos. Yra 
tai šventvietė pastatyta kara-,a^me iam halsą ne už kokios 
liaus A-An-Ni-Pad-Da, iš Ur, nors betvarkės darymą susirin- 
kuris valdė šalį 4,500 metų kime, ne už piktžodžiavimus, ne 

-- - į už nepagerbimą susirinkimo, ar
, Mes-An-Ni-Pad-Di, panašaus, bet už para-

- _ - • C’ t O Y’* ZSi* 1 r, A A * ZX I r a

SKAITYKIT 
IR 

PLATINKIT * 
“VIENYBĘ"

pirm Kristaus. Jis buvo sūnūs 
karaliaus >
valdono trečios dinastijos 
prieš biblinį Tvaną. Reiškia 
trobėsis yra 6425 metu senu­
mo.

—o—
literatūra pasirodo se- 
pasauly. Yra patirta, 
jau buvo 2,000 metų 

pirm Kristaus, šiandien y 
silikusi viena iš tų penkių 
nu Literatūros Knygų,” 
skaitoma 1200 metų pirm 
staus buvo parašyta. Ji 
3125 metų senumo.

Kiną 
niausią 
kad ji

ra už
i “Ki- 

kuri 
Kri- 
yra

. Pagal atrastus dokumentus, 
(atradimas Suvienytų Valstijų
Amerikos lėšavo tik $7,000 šian ) f 
dieniniu pinigų kursu. Karalie­
nė Izabelle (Ispanijos) davė, 

į kelionės pinigų Kolumbui apie 
, 36.000 pesetų (penki pesetai — 
vienas dolaris).

Kinų raštas susidėjo senovė­
je iš hieroglyfu ir ideografų, 
— paveikslų žodžiai. Taigi yra 
apie keturi tūkstančiai paveiks- i 
luotų žodžių. Išsireiškimui įvai­
rių minčių, kinai, vartojo aš­
tuonis skirtingus garsus. Bet 
dabartinis jų raštas yra jau 
lengvas ir prieinamas išmokti 
bei suprasti. **'

“Mah-Jong,” yra tai Kinu žo­
dis. Mah-Jong reiškia — žvirb­
lį. Yra tai simbolis vieno jų 
senovinio žaislo, kurį žaidžia ir 
šiandien Kinai.

—o—
Radio aparato pagautas žo­

dis, bėga ore greitumu 165,000 
Angliškų mylią į sekundą. Lė­
čiau už saulės šviesą, tik II 

pUoftimtį.

šymą viešoje spaudoje kores­
pondencijos, parodančios, kaip 
jie sabotažuoja SLA. jaunuolių 
organizavimo klausimą.

Ar kam nors ir kur nors te­
ko matyti tokią “gudrybę?” 
Vietoj pasigaminimo faktų ir 
argumentų ir atrėmimo jiems 
daromų užmetimų tuose pačiuo 
se laikraščiuose, jie atima žmo­
gui balsą susirinkime, kur tas 
žęnogus nieko prieš nieką nepa­
sakė. Jau nė klerikališki apuo­
kai “gudriau” nebegalėtų pasi­
elgti su savo priešu.

Ir įsidomėkit, gerbiamieji, ku , 
rie branginat SLA., kad šitie 
patys “gudruoliai” ant žut-but

• . • I IIyra .pasiryžę pasivergti ir vai-! . 
dyti visą SLA. šitos tiesos šian ' 
dien nemato tiktai tas, kuris nie 

.ko sviete nemato. Užtenka tik 
mesti žvilgsnį į tai, kaip jie 
stropiai rengiasi šį metą prie 
SLA. seimo. Jie nesigaili nei lai

I ko, nei energijos, nei centų. 139 
kp. šeši delegatai savomis lė­
šomis važiuoja New Yorkan. 
Kiti gatavi net rėpla New Yor­
kan nurėplioti iš tolimiausių 
vietų, kad tik įkišus SLA. savo 
partijos maišan.

Bet ar pavyks jiems tai pa­
daryti, pamatysim. Ypatiškai 
aš manau, kad Amerikos pa­
žangus lietuviai, kurie yra ap­
gynę SLA. nuo klerikališkų 
gruobuonių ir išauklėję ir išto­
bulinę jį iki tokios organizaci­
jos, koki ji šiandien yra, — 
neatiduos jos nė ADP. grobūo- 
niams. šiame SLA. seime tiems 
AD^. desperatams turi būti nu I 
laužti ragai taip, kad jie ją nie­
kam negalėtą parodyti.

Julius Švitra.

Čionai rinkta Lietuvos rinki­
mams padėti aukos. Gauta se­
kamai : —

Ant. Basilikas $5; Petr. Ku- 
konskis $3; V. Pautienius, J. 
Blažis, V. Malinauskas, VI. Gu­
doms, P. Motiečius — po $2.

Po $1.00 aukavo šie: — J. 
Pabilionis, Ign. Jasulaitis,, 
Mat. Ciplijauskas, J. Tareila, 
G. J. Lasky, J.
Laskevičius, J. Martinkus, 
Pinevičius, Alb. Juškevičius, D. 
Baubiutė, J. žiūraitis, V. Ardzi- 
jauskas, T. Matas, J. Jaranau- 
skas, P. Kringelis, V. Narbu- 
taitis, J. Litvinas, L. Devenas, 
M. Kringelis, A. Mačiulaitis, J. 
Barisas, J. Kačergius.

Po 50c. aukavo: — J. Kan­
tautas, M. Daugirdas, A. Moc- 
kaitis, J. Kudlinskas, I. Kutelis, 
J. česinas, O. Laskevičienė, A. 
Grantas. Smulkių $7.61. Viso 
— $52.61. Aukos surinktos Ko­
vo 21 d. p. J. J. Bagočiaus pra­
kalbose.

Waterburio Lietuvių Progresi 
viską draugijų sąryšio atskai­
ta: D. L. K. Algirdo Dr-jos 
kolekta — $2.70; D. L. K. Gede 
mino kolekta $3.10; Liet. Ukėsų 
Politiško Klubo auka $15.00; 
To paties klubo kolekta iš na­

trių — $5.22; Liet. Moterų Ap- 
švietos Klubo iš iždo auka $10; 
tos pačios draugystės kolekta 
$3.50; Lietuvos Brolių d-tė $3.- 
50; už tikietus prie durių $53; 
Liet. Jaunikaičių dr-tė iš iždo 
aukavo $10; kolekta tos pačios 
draugystės per narius $2.75; 
Rinkliava iš publikos per pra­
kalbas $52.61; Įplaukė viso la­
bo $171.38. Išmokėta už pra­
kalbų svetainę, spaudą $49.00; 
Lieka gryno pelno $122.38.

Tie pinigai yra pasiųsti tie- 
siog Lietuvon: pusė Valst. Liau 
dininkams ir pusė socialdemo­
kratams. Daugiausia pasidar-

Jeigu jūs turit 

TULŽIES
KATARĄ 

«rb« 
SKAUDANTĮ 

ŠLAPINIMOSI 
PAMĖGINK

SANTAI. MIDY 
Parsiduoda visose 

Aptiekose 
Greit ^palengvina 

skausmą

Bell Phone Poplar 7545

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metą patyrimo 
1023 Mt. Vernon St 

Philadelphia, Pa.

aEEEHSOSGBEGSSūEBBS

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visą Salią Pinigus

Mokame 4% ant Padėtą 
Taupymui Pinigą

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(8«vnlnkai) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IR 

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
Ola galite ganti tin karias valgiu*, .gerai pagamintai Ir ui 
prieinamą kainą; talppat paalrendavott rvetainą lartrtnki-

1
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IŠ ŠVENTOS LIETUVOS

IŠ MUSŲ PŪDYMŲ

vė-

kai

gy-

— Klipyta.

I

Tel. Stagg 6711

KILNI BIOGRAFIJA
g

SVEIKATA ir DUONA
ir

s e

vienos ii didžiausių, prekes yra lygio*

bet. Bu- 
Lincoln

i 
i 
i 
i

UŽRAŠYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Galima gaut: tikro Lietuviuko Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi­
sokios rūšies dešrų, pagal prieinatHmusiaa kainas. Purdnudatae ognl- 
nai ir paskirai ant vietos ir išMiuntinėjame ant pareikalavimą j vitas 
kolonija*. Reikale kreipkitės ypati'kai ar per laiškus —

Marijona Tamkienš 
palagų ant pareikalavimo

Chicago. Musu Pi j ūsas Gri­
gaitis greitu laiku mes redega-

a.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia Į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso

“Kėdainių žiniose” įvyko tru­
putį klaidingas pranešimas. 
Ten sakoma: “Iš Amerikos at-

114 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. 5th ir 8th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

(Melodija kaip Ateitininkų 
Hymnas)

Ohlropraktikai-GydytojM

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street 

Brooklyn, X. Y.
Valandos nno 4 iki 8 vai. vak. 
Nedšliomi ir iventadieniais:

Nno 10 ▼. ryto iki 1 ▼. po piot.

KRIKDEMŲ STUDENTŲ 
HYMNAS

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailią rašomų plunksnų

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA'

REIKALAUJANT apdrandos (insur­
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident). Automobilių, Stiklų, 
et e., žodžiu sakant, suteikiam vieokioe 
rūšies apdrandą (insurance)- koki* tik-

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIU RAS

vyksta ekskursija, kurią vado­
vauja L. šimutis.“

Klaida yra tame, kad turėjo 
būti: “L. J....šimtis.”

Jo Ekskursantas

TA RPTAU T INI O MA ND A - 
GUMO TERMINAI

Pijušas.’kį daugiau žinot, 
nors titulų

LITAI yra Lietuvos Pinigai---------------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim-------
LIETUVA, Motinėle Musų — —----------- $1.00

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais.

Bayonne, N. J. Vietos “Dievo 
muzikantas” (vargonininkas) P 
Klonis, Velykų rytą eidamas iš 
bažnyčios nešėsi pilnas kišenes 

kuriuos jam davė

Oister, Mas! "Laisvė” garsin­
dama savo maskvinių kandida­
tų sąrašą į SLA. Piki. Tar., su­
simanė J. žalimą tituluoti “in­
žinierium”.

^čiai už prieinamą kainą
7 Stagg Street

niu nelaimei atsitikti*, neu pilnai no • 
utoiins iSmokn.

PERKAM lt partiuodam aunas, lot®*, fntraa.% blankia, margičioa; ako- 
linam pinigus ant morgičią, su taiki a m pilną patnraoviaią namų pirkimo

Player Pianų ir visi 
čėtlino dnug pinigų, 
tarnavimas, kaip aš 
yra teisingiausias. Jis yra Ą ANTPIISAT R- CC\ 
Didžiausias gamintojas Lie- ‘i* 1 (JL V-vJ.
tuviškų Music Rollių, turi 981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y. 
naujai išleidęs sekančius: —

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo­

nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford .Stoties.
Tapkite savininfyiis! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su 
teiks jums

Batvinis Bros 
107^) — 115th Street 
Richmond Hill, L. I. 
TeJ. Cleveland 5654

MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone. Stagg 8326

GERIAU ATJAUČIA
Kartą jaunas juokdarys vy-! 

ras paklausė savo jauną žmo-j 
na:

C D 70

■

APMAKLINĖJIMAI

eina į Real Estate biznį. P-nas 
Grigaitis štai ką sako:

“Per ilgus metus darbuoda­
masis prie dienraščio buvau da 
sivaręs vos iki 95 dolarių savai­
tėj. Vokiečių markės kursui 
krintant, krito ir Markso “mar­
kių” kursas, ir dabar, gauda­
mas vos 75 dolarius į savaitę,
juk ir žmoniško Forduko nega­
liu įsigyti: o juk lotus parda­
vinėjant — visai kas kita: kiek­
vienas Real Estate pardavėjas 
važinėja ne Forduku, 
ick, o kaikurie net ir 
automobiliais.“

Vargšas tas musų
Na kažin, kad šiuo svarbiu mo- kai. 
mentu aukų parinkus? O juk at - bet iš bėdos, tai ir 
skaitos žmonės palauks taip, į profesorius, 
kaip ir ikišiol kad laukia...

S. V

|gal Prof. Juozas Pupa Pull- 
mano dirbtuvėse į Freit karių 
grindis špaikas kalė, o dabar 
jau profesionalas literatas ir 
viename “didžiausiam dienraš­
ty” net speciali skyrių veda. 
Well, well — you right. Joe.

K. A-tis

Choro merginos. Stovi ant kam­
po du bolševikėliai. Vienas ir 
sako: “Ale tai daug kiaušinių 
nešas! Kada jis juos ir suval­
gys?” Antras: “Kvaily, kibą jis 
juos valgys! Jis laikys iki pa- 

■ smirs, o tada kai atvažiuos mu- 
isų bimbukas su prakalbom, tai 
jis jam “paaukos.“

Kiaušis.

vo organe pats juokiasi. Sako: 
“Aš tik aliejuoju ašis mašinos, 
kur skiepus kasa ir dacol;“ na. 
o inžinierium but, tai reikia bis- 

Mat bolševi- 
nepripažįsta. 
siaučia kelia 

Mr. Green

Utena (“Tarkos” klapčiukas) 
Vasario 20 d. visus anksti ryto 
pabudino baisi kanonada. Dau­
gelis manė, kad lenkai Uteną 
puola ir tik su apatinėm kel­
nėm išbėgo į gatves žiūrėti, kas 
čia muši veda. Pasirodė, kad 
viso apskričio susiorganizavę 
šunys puolė Uteną, o musų 
“narsioji“ policija ėmė ginti. 
Policija laimėjusi mūšį ir paė­
mus stambų grobį su iškilme į- 
žengė į Uteną. Ją sutiko links­
mai, nusigandę gyventojai.

Dabar vėl viskas ramu.
Yla.

Kas.ten nuo stalo mums trupi­
nius beria?

Kam pažadėjom tarnauti “vier- 
nai?”

Pirštas klebono štai rodo mums 
kelią.

Bankų buržujai užmoka gerai!

Pulkit, numirkit. kurie prieš 
krikdemus

Bandėt kovoti. slaptai ar vie­
šai !

šaudykim priešą šaukdami
“oremus;” v
Kumštis, degutas — štai musų 

ginklai. .

Chicago. ■— Lietuvių literatu 
skaičius auga, kaip ant mielių. 
Štai pavyzdis: tūlas laikas at- kiaušinių,

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
• ■ - A* *-

^OtUS
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytas cigarus,

Petras 
tautiečiai džiaugiasi, 

nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta­
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką iš-lirbystę paremiat 
todėl'ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuosc, Storuose, pas 
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — Į kitus miestus išsiuntinėjam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujokų Cigarų ^Dirbtuve
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigų, kode! neagentaut 
Naujokai yra nariais Brooklync Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

širdel, kodėl jau j 
nos moters grudžiasi spaviedo- i 
tis prie jaunų gražiu kunigėlių.

— O todėl, kad pats toksai! 
būdamas, geriau ir kitą atjau- j 
čia, ne tai kad senas, kuris no- i 
ri, kad ir jaunas kaip senas bu­
tų “be grieko.“

Kratinys.

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose
Valstijose

"■ 1. / \ - •' * f • ‘''.JT

Amerikoje

Tamsta Daraktoriau: — Ko­
kis skirtumas yra tarpe Romos 
Papos Pijaus 11-tojo ir Jono 
Naujoko, ką B rook lyne garsius 
cigarus išdirba ir pardavinėja?

Tėvo Sūnūs
Atsakymas: — O, skirtumas 

— didelis! Tik pasižiūrėk į jų 
apgarsinimų paveikslus: Papa 
graso pirštu stačiai atsisėdęs, o 
Naujokas šlcerąomis.

Kumščius iškeiki m. seserys ir 
broliai!

Kryžius štai dega ant mus 
liavos.

“Naujinkim Kristuj” ir vėl 
ligšiolei.

žus cicilikai — buržujai 
vuos.

Nesenai Scrantone lankėsi 
garsus pamokslininkas Billy 
Sunday. Jis eidamas susitiko 
angliakasį ir klausia: “Ar,Tam 
sta nepasakytum, kur čia yr pa 
šta?“ Angliakasys sako: “Vat 
nuo čia eik. ir už trečio kampo 
bus pasta.“ “Na, tai ačiū — at­
sakė pamokslininkas. — ši va- 
kara ateik bažnyčion: aš Tam- b S'
štai parodysiu kelią į dangų.“ 

Angliakasys atsilošė, pasižiu 
rėjo i pamokslininką -ir sako: 
“Jeigu Tamsta nežinai nė kur 
yra pasta, kaip gi man gali pa­
rodyti kur yra dangus?“

Farmerys.

Jisai yra garsus pamokslinin 
kas ir keikūnas.

Jisai iš Lietuvos važiuoda­
mas, su kitu sėbru nusiuntė pas 
Abrahomą nenaudingą piliotę, 
ir nukirtęs kaimyno žalius ru­
gius su jos pinigais atvyko A- 
merikon.

Jo tėvas — pasikorė.
Jo senelis — pasikorė.
Toliaus genealogija nebesu 

karna. Žinau.

KAIP ŽYDELIAI SUŠELPĖ 
RABINĄ

"Rabinas šulemaleikim buvo 
labai gerbiamas visų žydų pa- 
rapijonų, todėl sykį atėjus jo 
varduvėms, sumanė parapijo­
nai ji pagerbti. Jie susitarė vi­
si jam atnešti po bonką gero 
vyno, ir supilti į kampe pasta­
tytą bosą, kad jų dvasiškam 
tėvui užtektų per visą metą.

■ Joškis, eidamas namo iš sy- 
nagogos sau galvojo: “Jeigu .vi 
si atneš po bonką gero vyno ir 
supils i bosą, tai jeigu aš nune- 
šiu^ bonką vandens — tas jo­
kios žymės nesudarys.”

Jis taip ir padarė.
Mendelis irgi taip pat galvo­

jo kaip Joškis ir taip padarė.
Chackelis irgi taip pat pa­

darė.
Šmuila — irgi taip.
Irša — irgi.
Ir taip toliaus, ir taip toliaus.
Kada bosas jau buvo pripil­

tas, ateinančiame šabe rabinas 
Šulemaleikim, po pamaldų atė­
jo ir prie keptos vištos pasisė­
mė stiklą iš boso pats sau, o ki­
tą prisėmė -savo Sorei ir abudu 
linksmai užsisverkino už duos- 
nių parapijonų sveikatą.

Rabinas išgėręs, pačepseno 
lupomis, pasižiurėjo į Sorę 
sako: —

— Vos is dos ?!
— Niu, čia vanduo!
Ištikro nebuvo nė lašelio

JJO.

LIETUVIžKA AKUSBRKA -

TeL Greenpolnt 7831

UAUKUl FOTOGRAFAI

Fotografuoja ve- 
selijas, Rankio­
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku visus foto­
grafijos darbus. 
Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės šiao 
adresu: —

TĖTĖ KALTAS
Kunigėlis kalėdodamas klau­

sia 25 metų merginos:
— Kodėl tu toki mažutė, nė 

kiek neaugi?
—Kuo aš kalta, kad tėtis 

begražindamas ir numažino — 
atkirto mergaitė, girdėjusi kur 
tai žmonių priežodį.

- . P. iš K.

Amerikos kongrese, kuomet 
atstovas pavadina atstovą, arba 
senatorius senatorių “mela­
giam.“ šitai atsiliepia: “You 
are another” (tai yra: <‘Tu esi 
kitas.”).

Lietuvos Seime išsidirbęs sa- 
votinis šioj o mandagumo ter­
minas, būtent: “Atstovas Ka- 
sakaitis yra melagius.” Atsto­
vas Kasakaitis pašoka iš pie­
tos ir skubinai: “Grąžinu Ta- 
mistai!”

Pati (vyrui). Geriau butų 
danguje su mamyte gyventi, ne 
gu čia su tavim vargti.

Vyras. O man butų 
karčiamoj prie bonkos 
nes.

Pati. — Tu, saumyli, 
sau pasirenki ką hors gcrėanio, 
negu man. Kratinys,

geriau 
degti-

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuviškų” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

A. ANTPUSAITIS &-C0

Narva Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce 
* * - A

$1.00
$1.00

s

123—125 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y, Telefonas Greenpoinx S3b»

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto j as

981 Broadway Brooklyn, N
Phone Jefferson 6993

Duoną ir

TO1

vadinamų 
reikalingų

NAUJOS PUSĖS MILIŪNO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodistas;'Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Pagedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

SKAITYKIT IR PLATI XKIT “VIENYBĘ

'Labą dienų, Jonnf! O kur 
tu eini?
— Aš norėčiau gerą pianą 
ar Playeri nusipirkti, ale bi­
jau, kad n tapsi pirkčiau.
— Ar taip? tai aš tau pa­
tarsiu; iu eik pas A. ANT- ;
PUSAITĮ po No. 981 Broad­
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puikų pianą ir la­
bai pigiai nupirkau. Mano 

pas ji 
yra su- 
Jo pa­
mačiau, 

Jis yra

Atmintinos dovanos 
Grąžos laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

“gravei:
Roofing■Uparr WorX • Spuetaftv 

JAM 13 J. HOLT 6-SON

NOTARY PUBLIC anteikia pilną patarnavimą visokį«j legalią dokamea 
lenkinu tikini tiesos daleidJia Notarams patarnauti.

Rn visokiais reikalais ypatiSkai, laiško ar tok fonu krvtpkitšą j mlhaą

Talrav Ir Dedu Stogne. Darbą Garas* 
tuoju ilgam laikai. Kainai Prieinamo* 

Reikalo klavaklto:
Of iras: 1163 Gatei Aretrao 

TeL Jeffenoa W67
Tardo: 161 Ottftea Pteea

SCHEGAUS & GALE

tu vis 134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y
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BALANDŽIO (APR./..« D H26

ŠIRDIES JAUTRUMAS

<iwtjWpy/s1

j. ,r r.itr*

Nauji Rekordai 
BABRAVIČIAUS NEAPLEISKITE SAVO 

KŪDIKIUHuso A. B. Strimaitis

mo

Chicago] būdamas tokius faktik«

flL&X SHRUPSKI

$1,000, ka turi

pra-

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veielijoms, krikš­
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pas! važinė j imama ir 
pokiliami. Nepamirškite reikale

nėra 
tem-

Svarbiausi priežastis 
neganėtinas maistas, 
dažnai sveriamas ir

ne du kart, bet ant kiek- 
žingsnio: jautri širdis 
rubežių; ji pasiryžusi dę 
su kiekvienu, kas tik ją

., . Brooklyn, M. Y.
Telephone 885 Greenpoint

menkos yaikų sveikatos yra netikęs ir- 
Kada kūdikis mažas, jis prižiūramas, 
atydžiai dabojamas. Bet paaugus, tė­

vai jį apleidžia. O turėtų daboti ir atydžiai prižiūrėti, kaip
kūdikį. Daktarai, darydami bandymus, rado kad kondensuo­
tas pienas yra vertės maistas budavojimui vaikų sveikatos.' ”

VIENYBĖ
7.93 Grand St., Brooklyn, A. F.

1) Karo meru gėrimų draus­
mė buvo reikalinga, dėlto, kad 
kareiviam buvo užginta lanky­

li e-

Tiems, kurie turi jautrias šir 
dis, begalo yra sunkus gyveni­
mas, nes jie jaučia kiekvieną

.balsa'muoja ir laidoja 
ils visokiose kapinėse, 
u aut omobil i us- kari et a s

mažiausi atsidūsėjimą kitų. ‘gui apleidus - žemės pavirš]. 
Jautri širdis pina mums po-į Jautrį širdis susivienijusi su

l

.. . ■

būti įmesta į 
vėje.

Bet kuomet 
kaip tavo jautri širdis tau dik­
tuoja, tu žinai, kad nepraleidi 
nieko nepastebėjęs. Tu tuo esi 
patenkintas ir nepaisai, kas ką 
apie tave kalba, nepaisai kiek 

j tau kiti pavydi tavo gyvenimo.
Kad atrasčiau tokią širdį e’/Ają iš žodžių, kuri užgauna ; visos gamtos ir visas pasaulio ! Jie niekuomet nesupras, kaip 
Kuri, moka jausti; kitas jautrias širdis, auklėja gyvybe, dreba kartu su visata J vra sunku gyventi žmogui su

tu džiaugtis, kirtu švelnius jausmui žmoguje. derinasi su Įvairiais garsais ir j jautria širdžia. <> ypatingai tam
verkti^ Jautri širdis gyvena su gam- spalvų atspindžiais. Įkurs neranda Kitos širdies, ku-

() skausme priglausti. ta, nes ji nepraleidžia nieko kas Pas, kas nemoka jausti, ne- rj moka jausti.
yra gamtoje; ji pastebi mažu- moka suprasti gyvenimo sim-Į___________________ ‘
lėlius vabalėlius, gėleles ir patija ar, priešingai, antipati- 
smulkias žoleles pavasario me-j ja, tik tuomet aiški, kuomet 
tu. kuomet pripildo žemės pli-■ ki jausti.
kas tuščias vietas; žiemos snie-' Jei tau prisieina kentėti 

i kius nors nesmagumus, tai 
<lelto, kad tu jauti; be jausmo j tus statau šiaip: 
nežinotum kentėjimo, be skaus­
mo nemokėtum įvertinti sma­
gumo. Juo jautresnė širdis, 
tuo didesnis jausmas, tuo di- ti saliunus, tai ir visiems 
dėsnis skausmas ir tuo didės- valia karo metu. Kareivis pri- 

ir pasitenkini-; sigėręs nežino, ką daro: gali 
| ne tik pats save nužudyti, bet 

girdi, mato ir ■ ir kitus, o po karui nėra reika- 
daugiau, negu Hnga, bet dar ir žalinga.

■ 2) Miestam nuostolių už kiek 
vieną salium 
sumokėti visi, ar kas geria, ar­
ba ne. Pirmiaus vieni girtuok­
liai sumokėdavo tuos pinigus, 
o negerianti turėjo pigesnį 
gyvenimą.

3) “Sausos" Įstatymai 
vykdomi, tik liaudies akys 
domos; kaip gali Įvykinti, kad 
ne tik krautuvėse, bet ir gatvė­
se pardavinėjama katilai su pa­
mokinimais, kaip naminė vir­
ti?

4) Pirmiaus nebuvo matyti 
tiek girtų policmanų ir bobų, 
krek dabar. Dar negana to, su 
žvaigždėm vaikščioja po kote­
lius ir smukles, klausdami: 
kiek galionų reikalauji? Aš 
pats buvau vieno lietuvio mau­
dyklėj ir hotely. Pasiturįs žmo­
gus ir geras lietuvis; man pa­
prašius valgyti, ir Įėjo yidun 
policmanas, ir klausia: kiek 
galionų nori šiandien? Bet šei­
mininko nebuvot namie, tai jo 
žmona atsakė, kad be vyro ne-

j žino kiek, ir ne ėmė. Policma- 
i nui išėjus, ji man pranešė, kad 
' pas ji labai prasta naminė — 
j sarmata ir žmonėm duoti, o kir 
ti geresnės pristato. Taigi ma- 

; tomą, kokis mulkinimas žmo­
nių: vietoj gero gėrimo, gali 
nuodų gauti iš tų pačiu “dėdžių 
kų.” ‘ .

5) Kaslink sausos tarp lenku, 
tai ką ir kalbėt! Agentai ne tik 
geria, bet dar ir kyšius ima. 
Vienan kaiman atvažiavo krėsti 
lenkų kilmės agentas (nes dau­
guma lenkų apgyventa ir len­
kas yra policmanų). Iš pradžių 
kaip gaidys šokinėjo; bet nieko 
neradęs, pats pradėjo lenkų 
kalba prašyti, kad kas duotų 
stikliuką, nes “burna išdžiu- 
\usi.“ Kaip pradėjo burną vil-

i gyti, tai ir saliuninko vaikai 
i pradėjo juokūs krėsti, kad ga- 
i Įima ir gatvėje pardavinėti na­
minę, nes sausieji taip sausi, 

i kad ant kojų nepastovi.
K. P. Kazanauskas 

: Chicago, III.

Tykiai, Tykiai Nemunėlis
2. Ne Margi Sakalėliai 
Bernužėli Nes voliok

Kaina abejų su prisiunthnu

Skaitytojai Apie 
Prohibciją

4

A. VALANTI ĖJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuc

numiru-

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

F3
nis džiaugsmas 
m as gyvenimu.

Jautri širdis 
jaučia dvigubai
paprastas žmogus; dėlto jis ki­
taip supranta dalykus negu a- 
belnai. kad žmonės supranta ir 
už tai kad jis kitaip dalykus 
jaučia, negali pabėgti nuo kri­
tikos; kritika nesigaili jautrios 
širdies.

Yra drfug Įvairiu būdų, kuriais galite var-

toti Magnolia ar Star Condensed Pieną.

Kur tik reikia pieno ir cukraus sykiu, var­

tokite ten tij rūšių pieną. Duokite jį vai-

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: — 

K ASM OCT U S i/TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Nevienas su jautria širdžia 
gal but tapo apviltas ir tai ne 
vieną, 
vieno 
neturi 
rintis
paliečia; taip kaip aidas per ši­
lą kad skamba, taip jautri šir­
dis yra lengvai užgaunama.

Jautri širdis gali pakilti aug- 
štai ir lakstyti padangėmis 
sparnais arelio,

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

ši uomi pranešu visiems pažįsta­
miems, kad aš atidariau VALGY­
KLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius 
pagal kostumierių skonį. Tad 
kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad 
liksite patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica A v. kampas Meeker Av. B’klvn, N. Y.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Moderniškiausiiis 
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išberi 
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šia-: 
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos 
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus. 

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kelniška 
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

ana-

Į IR IŠ

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsų tri-šrinbinių laivų 

Resolute. Reliance 
Albert Ballin, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatįkai Vadovaujamos 

“'Ekskursijos

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba­
zo ri u.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visu lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
TeL 4520 Greenpoint

kams ir šeimynai darydamos keiksus, kep­

snius. pudingus, sosus, košeles, pasigar-

cLžiavimus ir kitaip. Vaikams duokite taip

kaip jie mėgsta. Vartok kavoje, koko ar

šokolade. Laikykite ant ledo hlešinukę vi­

sados.

Taupydami leibeliUB blešinių gaunate brangių dovanų. Kiek­
vienas leibelis turi didelę vertę. Ant paveikslo čia matote 

gražų ir naudingą šaukštukąS 
Galite gauti už 20 leibelių. 
Pradėkite taupyti šiandien ir 
neškite leibelius j arčiausią 
dovani) krautuvę, pagal adre­
sus žemiau. Apžiūrėkite ten 
išstatytą didelį pasirinkimą 
įvairių dovanų. Rasite daug 
naudingu namams dalykų.

Iš New Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V, 
Įeigų Taksus)

PIRKITE NAMUS 
ŠIANDIEN

I

tšplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki» 
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American line 
35-39 Broadway, New York.

HOLLAND B 1 AMERICA LINeM 
j Tieaua-trumpaa kea&s per Moiter- 

dam’ą, j ir ii visų dalių 

LIETUVOS 
Laivai kas savaitę 

Neprilygstanti patogumai 
Mes pagelbrtime gauti reikalingu 
dokumentu (affidavits). M tisų 
žmonės sutvarko visu smulkmenų, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraitis perian­
čia m a s paprašius.

rąžyk bile vietiniam agentai, arba

HOLLAND AMERICA LOTI 
24 BUte Street

< Specialistas'
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

Gerbiamieji; — šitas balsa­
vimas, ’ žinoma, yra šiaudinis. 
Bet gi teisingai pasakius, da­
bartinės prohibicijos įstatymas 
yra didžiausis priešas darbinin­
ku ir visos šalies. Prohibicijos 
įstatymas prielankus tik tiems, 
kurie turi geras įeigas. gauna 
gerus kyšius ir daro gerą biz­
nį; bet darbininkams ir šaliai, 
kenkia. Aš esu senas gyvento­
jas savo mažam miestely, tai 
esu persitikrinęs ir galiu įrody­
ti daug faktų.

10 metų atgal musų miestely 
10 saliunų ir du urmo sandė- 
iai; o dabar prie Trohibicijos, 

yra apie 30 suvirs, kur galima 
pirkti gėrimų,-Ir ne toki gėri­
mai. kaip buvo pirma, bet iš- 
tikrųjų nuodai. Bet žmonės ne­
paiso, geria vistiek. netik seni, 
bet ir jauni.

Lietuvių musų miestely ne­
daug. tik 4 šeimynos; daugiau­
sia lenkų, francy ir airių; yra 
ir rusų, vokiečių, graikų ir žy­
dų; bet lietuvių — mažiausia.

M. P. Malutevicz 
Chicopee Falls, Mass.

Mojau* mėnesyj bus brangiausi 
namai. Maspethe 2 šeimynų na­
mas 15 metų - statytas kaina 
$7.000. cash $1.000. Nauji na- 
ųtai 1 1 -kambarių steamas. kaina 
$8.700, cash $1.500. Richmond 
Hill nauji 2 šeimynų namai grą­
žoj vietoj, kaina po S 10.500, 
įmokėti reikia mj/ai: morgiciai 
geri. Bushuick sekcijoj 2 šeimy­
nų ir storas, mūrinis naYnas. gra­
žioj vietoj, rendų i mėnesi $130, 
kaina SIJ.OOO. Ridgewoode 5 
šeimynų ir storas, kampinis na­
mas geltonu ’plvtų. kaina $25-. 
000. cash 37.000. 3 žemynų, 1 7 
kambarių, visi šviesus kambariai, 
kaina $14.000. cash $4.000; 6 
šeimy-nų mūrinis baltų plytų, po 
5 kambarius, elektra, baltos mau­
dynės. prašo tik $13.500, cash 
$3.000. Morgičius duoda ant 10 
metų išmokėjimui. Tas žmogus 
nori važiuoti Lietuvon. Jis pir­
ko 10 metų atgal ir mokėjo pi­
giai ir dabar parduoda pigiai. Jei 
kas mylite 6 šeimynų namą, tai 
gera proga pirkti.

J. STANKUS
36 LEylNGTON AVĖ. 

.MASPETH. L. I. 
let. Newtoa,'n 0113.

Tel. 695 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St.. B’klyn, N. Y.

Office Hours: 
8-10 g. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

TeL <418 Sreenpoiat.*

Dr. John Waluk
Valandos:

n.o I Ik! 10 II ryte
/ tad 1 iki I po pistą

aso 8 iki 8 vakaro
NMėHnaito pagal sėsit arimą

161 North Gth Street
Brooklyn, N. Y

Taupykit Leibelius
Del Brangiu Dovahu

MUSŲ EROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue

2 Sumner Avenue, netoli Broadway
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS

NEW YORK CITY, N. Y. 
61 E«t 12Sth Street 
netoli Madifcon Avenoe 

BRONX. N. Y. ' . 
578 Cortlandt Avenue 
netoli ISOth Street 

LONG ISLAND CITY’ 
44 Jeckson Avenue 

i 4tb Street

NEW YORK CITY, N.
44 Hudson Street, 

netoli Duane Street
426 WeM 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 
netoli 80th Street

Km yrafcmogatt aadHaaa pristosi — tolti*

Geriausias 
PLUMBER1S 

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Vistu Plnmhario Darbus: 4 Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

TeL Btagg 4037

Ameriką pagarsdjutu URBAM’! COLD 
POWDER! (Milteliai ne ftaltto), jskfą tsICIą

no sars naotmatu prieše!

gani priešą — vidurių elkietAjimą — kurta 
imogal pagamina dane rtpeafilą tt neaklą ttgą.

Uataviikų. Bdgartlką. Alopattiką. ■ooeopatiiką Ir kitokią

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, A Y, 

TaleabotM Greeapotit 1411
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

PATAISYMAS

“Vienybės” nr. 40, per neap­
sižiūrėjimą pasiliko korektūros 

i klaida pranešant užsiregistra­
vusių “Vienybės” Ekskursijon 
vardus. Vieton “Sofija Dragu- 
nienė,” turi būti “Sofija Dra- 
guniutė.”

NAUJI “VIENYBĖS 
ŠĖRIN INKAI

John Bagdžiunas-Borden, i\- 
nomas Chicagos lietuvių veikė­
jas ir advokatas, turįs ofisą 69 
West Washington St., Chicago, 
Ill., užsirašė 1 Šerą.

Vladas Zabielskis, geras tė- 
\ynainis, užlaikąs svečiams už­
eigą 61-38 Clinton Av., Mas- 
j^th, N. Y., užsirašė 1 šėrą.

Sveikiname naujus “Vieny­
bes” šėrininkus, įstojusius i vis 
didėjančią armiją šios stam­
bios Amerikos Lietuvių organi­
zacijos — “Vienybės” Bendro­
ve®! Kas daugiau iš lietuvių 
profesionalų ir biznierių paseks
jais? “V-bės“ Adm. kuopos narius juoskaitlingiau

atsilankyti į susirinkimą; ne- 
daleisti kuopą pakinkyti party- 
viškiems reikalams; išlaikyti 
kuopą nepartine pašalpos, kul­
tūros ir apšvietos organizaci­
ja. Ji numato pavojų ir tame, 

hkad mes rekomenduojame rink 
ti delegatais i SLA. Seimą do­
rus ir darbščius kuopos narius.

“Laisvės” štabas nesuranda

’nesumuškit atsinešdami!
gražiausius margučius bus duo­
ta dovanos ir laikraščiuose pa­
skelbta visam pasauliui, kad 
vat tokie iUtokie subytino gar­
siausius meno piešėjus.

Dovanos bus duotos tik už 
gaidžio žmonos kiaušinius. Bet 
galite atsinešti kiaušinius: gar­
nio, gervės, žąsies, anties, lakš- 
tingalės, žvirblio ir tt., išsky­
rus šikšnosparnio, kadangi- jis 
ne visuomet paukštis tebūna.

Todėl — valio visi su kiau- 
išiniais! Rengėjos

L’z!nieko blogo prieš tuos žmones. 
Bet ji šaukia: “Pavojus, pavo­
jus’” Kodėl? Todėl. kad jie 
nėra Maskvos agentai; todėl jei 
yra “no good” jai.

Komunistų taradaika "Lais­
vė” šaukia:

— Nariai, ar mes leisime sa­
ve vadžioti kokiems ten žmo­
nėms?

žinoma, kad 83-čios kuopos 
nariai neprivalo duoti 27-niem 
Maskvos ir
tams vadžioti 
riai priklauso 
jie neprivalo 
tams vadžioti
riame komunistai nesudaro dar 
gi 5 nuošimčių visų narių.

O vienok iki šiam laikui jus, 
komunistai, turėjote nachališku 
mo priiminėti visokias papeiki­
mo rezoliucijas Pildomai Ta­
rybai visų narių vardu. Na, ar 
tai nebuvo vadžiojimas narių 
už “nosies,” kaip kad jus sako­
te.

LIETUVIŲ PREKYBOS 
BUTO IR KLAIPĖDOS 
SVEČIŲ SUSIRINKIMAS

nusi-

žmo­
ni ūsų 

uokalbi.”

SUJUDIMAS “LAISVĖS
RAUDONDVARY

“Laisvės” štabe didžiausias 
sujudimas: lyg perkūnas butų 
spyręs Į raudondvarį. Jie, mat, 

: perskaitę musų trijų 83-čios kp. 
narių atsišaukimą i visus kuo­
pos narius.

— Pavojus, pavojus’! — šau­
kia “Laisvė.”

vejų tame, kad mes kviečiame

TIK NESUMUŠKIT MARGU­
ČIŲ PIRM VAKARIENĖS!

Šį šeštadienį, Balandžio 10 d. 
vakare, “Vienybės” Svetainėje 
vėl linksmas jomarkas — TMD 
3-eia kuopa rengia visai puikią 
“Margučių Vakarienę.” Mar- 
ginkit margučiųsH^arodai — tik

DIDELIS BALIUS
■ ‘ rengia

Lietuviu Atletu Klubas, Ine, 
ARCADIA HALL

Halsey St., kampas Broadway. Brooklyn. N. Y.

Subatos vakare, Balandžio (April) 10, 1926
Pradžia 6 valandą vakare

' ĮŽANGA — 50c. Muzika James Passela

Surgeon Dantistu SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

J f 124 Union A v. kamp. Grand St
Į Į Y Į Į (Viršuje rnėrinyčios)

Dantys traukiam! vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir pri­
tyrusiai, Visoki aptruūkimai — Šaknų ir piviriio darbai. — 22 karato 
aukso — Imame paveiksimi sti X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Burikalham Lietuviikal EGZAMINACTJA DYKAI!

Laisvės” intrigan- 
visą kuopą, ku- 
apie 250 narių ; 
leisti komunis-

kabinoj imasi prie “Vienybės”. 
Del musų atsišaukimo ne “Vie­
nybė” yra kalta, bet pačios 
“Laisvės” agentai: 83-čios kp. 
nariams begalo įkyrėjo nudėvė­
ta komunistų politika, ir nariai 
turi ką nors daryti, kad 
kračius ją.

“Laisvė” nori apdumti 
nėms akis, padaryti iš to 
atsišaukimo slaptą
Ale daro ji tai labai nevyku­
siai. Jokios paslapties atsišau­
kimų dalinime nebuvo. Aš pats 
dalinau tą atsišaukimą komu-, 
nistams. Ir jau, brolučiai, kai-J 
bamą atsišaukimą jus gavote 
ne dabar, ne šiomis dienomis. 
Jet, tada, kada jis tapo ką tik 
atspausdintas — bent pora sa­
vaičių atgal. Ale jus tylėjot, 
lieko nesakėt, kad prieš pat 83- 
■;os kuopos susirinkimą paskel­
bti “trevogą,”. buk ve jųs ati- 
iengėt “suokalbį.”

Baigdamas turiu pasakyti 
ums štai ką: palikite s&vo po- 
:tiką už SLA. rybų. dirbkite 

organizatyvį darbą, o tada ne

Šiuomi turiu garbės nariams 
ir veikėjams pranešti, kad šį 
Penktadienį, Balandžio 9 d. nuo 
9 vai. vakare, Vienybės Salėj, 
193 Grand St., bus specialis 
susirinkimas L. P. Buto, kuria­
me dalyvaus pp. Jankus ir Bro­
kas, tik ką pribuvę iš Mažosios 
Lietuvos, todėl, kiekvieno L. P. 
Buto 
vauti

kam

Labai švarus namas, suvis pi 
giai parduodamas. Kaina $12, 
500. Cash $4,000.
Flatbush Sekcijoje: —

2 šeimynų namas; 13
barių, su visais įtaisymais. Lo­
tas 40 per 120. 2 karam gara­
džius. Rendos metams $2.010. 
Cash $3.500. Pirmas morgečius 
$6.000. Kaina $13,500.

Vedėjas Vladas Shabūnas
193 Grand St., B'klyn, N. Y

tolinus aimanuoją

s is įstatų Gynėjų.
J. Marcir.kevlči u s

TAI BUS TIKRA 
PRAMOGA!

ų Operetės Draugija

tai bus teatras, koncertas ir šo­
kiai. Tas viskas atsibus sekma­
dieni. Balandžio 25 d., nuo 4 v. 
popiet. Labor Lyceum Svetai­
nėje, Brooklyn, N. Y.

Ii žmonės išrinktų atstovus ir 
palieptų mums tik balsuoti?

Taip, draugučiai, jus elgiatės 
per dvejus metus: vis atnešda-. 
vot Į susirinkimus gatavai iš-
keptus surasus ir kiti neture-. ARTISTAS BABRAVIČIUS 
davo progos perstatyti, nes jau ApsILAyKĖ bROOKLYNE 
jūsų tikėtas visuomet būdavo 
“pilnas.”-

Taip neprivalo būti toliau.! 
Mes numatydami jūsų, komu­
nistų, elgimosi neteisingumą ir 
atsišaukėme i 83-čios kuopos na 
rius, kad jie užkirstų kelią to­
kiam smurtui, koks buvo var­
tojamas dveji metai atgal Sei­
mo delegatų rinkimuose arba 
rinkimuose į pereitą Apskričio®' 
suvažiavimą.

Beto, mes nerenkame delega­
tų Į Seimą. Mes tik atsišaukėm 
i narius, kuriems rupi Susivieni;' 
jimo gerovė., idant jie balsuotu ' -iIASpETHO SLA. KUOPOS 
uz tuos asmenis, kurie vra ver- r> . r r,. .... ... T ' BALSAVIMAIti pasitikėjimo. Ir mes mano-| 
me, kad gerb. 83-čios kuopos 

■’nariai netik išrinks gerus dele­
gatus į busimą Seimą, bet ir pa 

’sakys bolševikams: “Neškitės 
'lauk su savo purvina politika 
iš Sus. Lietuvių Amerikoj, nes 

■ši organizacija yra pašalpos, 
i kultūros ir apšvietos organiza­
cija; čia ne vieta jusu politi­
kai.”

Bergždžias yra ir “Laisvės”

i sekmadieni atvyko iš Chi­
cs operos artistas, musų • 

žvaigždė Juozas Babravičius. 
Jis laikinai čia paviešėjęs, va­
žiuos Baltimorėn, kur Balan-1 
džio 27 d. jam ruošiama labai 
didelis koncertas.

Potam vėl grižš Chicagon, 
fltkur Gegužės 9 d. bus jo dide­

lis koncertas,
šią vasarą p. Babravičius ke­

tina važiuot Lietuvon pasivie­
šėtų.

Balandžio 5 d. 'V. Zabielskio 
svetainėje 61-38 Clinton Av. i- 
vykd SLA. 250 kp. susirinki­
mas. Tarp kitų reikalų, buvo

nario yra pareiga daly- 
šiame susirinkime.

Su tikra pagarba
R. Kručas, Sek r.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

— Operos Artisčių Koncer­
tas — Kamilės Jozevskaitės ir 
Liudos Fedotovienės-Sipavičiu- 
tės, Įvyks Balandžio 17 d. ki­
tą šeštadieni vakare, kun. Pan­
iuko par. svetainėje.

— Emilijos Mickunaitės — 
coloraturo soprano jaunos ar­
tistės iš Philadelphijos koncer­
tas bus Balandžio 11 d. vaka­
re. kun. Paniuko par. svetai­
nėje.

— “Nelaimingas Bučkis“ — 
komedija bus lošiama ateinantį 
šeštadieni, Balandžio 10 d. vą­

škare, Palace Hall (Daukanto 
svetainėj). — 708 3rd Av. (tar 
pe 22 ir 23 gatvių) South Broo- 
xlyne. Po lošimui — šokiai. 
Pradžia 8 vai. vakare. Vakarėli 
rengia nauja lietuvių jaunuo­
menės draugija — “švyturiai.” 
Visus kviečia. Komitetas

~ Jaunų Vyrų Dr-jos mėne­
sinis susirinkimas bus Klubo 

^kambariuose 110 Union Av., ši 
ketvirtadieni vakare. Balandžio 
8 d. Nariai atsilankykit, nes 

lyra svarbių reikalų apsvarstyt.
F. Volinis,

Prot. Sekr.
— Ponas Garnys — visų šei­

mynų gerbiamas svečias. Ba­
landžio 2 d. apsilankė pas “Vie­
nybės” šėrininką ir prietelių, A. 
S.-Trečioką, Newarke, ir ponam 
Trečiokam paliko dailų, 10 sva­
rų sūnelį, kuri praminė vardu: 
Albinas-Vytas. Linkę j ame svei­
kam ir linksmam užaugti jau­
nam lietuvaičiui!

Real Estate
2 šeimynų, 11 kambarių visi 

šviesus, su maudynėm ir elek­
tros šviesom. Palei naują sub­
way stoti. 3 karam garadžius

GA RSI N K IT ĖS “ VIEN YBĖJ

Paieškau Juozo Markevičiaus, Vil­
niaus gub.. Tra^ą pu v., Kirtm iškili pa­
rlipi jos, kaimo Otn-nių. Turiu svarbą 
reikalą. Mikolas Karnas. 1153 Putnam 
Ave., B.ocklyn, N. Y. 143

Ieškau savo tėvo, Stanislavo Lau 
raičio. kuris gyveno Chicagoje, ir gi- 
Uiiiiių. Kas žinote, prašau ši rdi ugai at- 
silitį.ti šiuo antrašu: Jonas Lauraitis. 
Laugalio kaimas. Viduklės pasta. Lith­
uania. 2

Reikalaujame jaunų moterų 
‘'‘sausage casing seleering. “ Alga 
• Ižiti $20.00 i savaite, o vėliau 
darna • • bonusas. Say.er and C?.. 
437 W. 16th St., New York City

pra-

Ine.

Parsiduoda Fornišius d<d ketu 
kambariu, ir gerame stovy, kartu ir pi­
anas. Parsiduoda prieinama kaina. 
338 So. 4th St., (ant 3 lubų) Bro<’- 
lyn. N' Y. (44

Parsiduoda krautuvė, daroma apy 
irta is Įvairios nranionės. A’ieta
• Parsiduoda pigiai. 104 Grand St.

4:Maspeth. N. Y.

Telephone Triangle 1450

MALIORIUSIR
Nufotografuoja ir 
nnmalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. 1 Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkite

JONAI
173 Srldge »t.,

Niekuomet Nebuvo Tokiu Puikiu Čeveryku

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖSE

ir Blonde Kid Pumps. Saizas 814 
iki 11. Kaina nuo $2.25 iki $2.85.

MISSES: Saizas nuo 1 1 ’4 ’ki 2. 
Kaina

GIRLS: Saizas nuo 2’4 iki 7.
Kaina---------nuo $5.00 iki $4.00

VAIKAMS: Žemučiai (oxfords) Pat. 
Leather. Rudi ir Juodi. Calf. Saizas 
8’4 iki 1314. S2.50 - $2.85

YOUTHS
Kaina -

BOYS: Saizas
Kaina--------

Saizas nuo 1 iki 2 
— $5.00 iki $5.75 
nuo 214 iki 6. 

nuo $5.00 iki $5.75.

Vyrams puikus pavasariniai. Juodi Nuli Calf. Vise Kid ir Pat. Leather, Žemučiai 
(oxfords) visokių stailų. Kaina $4.00 ir $5.00 ir augščiau. Moterims del plačių kojų su 
Arch Support. Gray Blonde rudų ir juodųkid pumps yra puikiai pritaikyta del viso­
kių kojų.

PROGRESS SHOE COMPANY KRAUTUVES
. BROOKLYN, N. Y. 
MASPĖTH. L. L N. Y. 
MASPETH, L. I. N. Y. 
MASPETH. L. L N. Y.

NEWARK, N. J.

197 GRAND ST. (“Vienybės0 Name)
20 CLERMONT AVE.
44 GRAND STREET
69-21 GRAND STREET
175 EERRY STREET

Ii s e adresai

ST0KE2
O. Brooklyn, N. Y.

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA fi

Nauja Krautuvė
Siutų ir Ovefctotų Vyrams ir p 
Vaikams. Meldžiame visi Lie- {• 
tuviai atsilaikyti, o busite pa- *; 
tenkinti musų darbu ir kaino* l 
mis. Siuvape pagal užsakymų, j;
m

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie Lefferts Ave. Stotie*) 
Richmond Hill. L. I.. N. Y.

Tel. Cleveland 0359

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiuskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS 
gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis^ Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turimo tūkstančius laišku 

nuo tą, kurie išgijo 
musų budais

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-102 Schermerhorn St.
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS

Player-pianai. Gramafonai ei r 
visos Lietuviškos Rolės, ir Re­
kordai visu Lietuvišku Artistu, 
ir visų svetimtaučių kokie tik 
yra įdainavę ar įgrajinę visų 
pas mus galima gauti.

niao. vatp Aitu it.naiu, Muvvtjvveiy &LVLX. O ftd! ai!l g di dll/J U». 

pravesti ir Centro Valdybos bal • Lotas 29 per 100. Kaina. Prašo 
savimai. Iš 27 buvusių balsų, $10,000. Cash $3,000.
beveik visi buvo atiduoti už se- Woodhaven Sekcijoj: — 
nąją valdybą, pradėjus nuo Ge­
gužio iki D-rui Klimui. Čionai kambarių, 3 maudynės. Su vi- 
Maskvoš agentai negavo nė vie- sais įtaisais. 2 karam garadžius 
no balso.

Prisirašė naujas narys, p. Be 
liauskas, žinomas graborius.

Ši kuopa dabar stovi geriau­
siai bene už visos apylinkės kuo 
pas. kurios bolševikų yra drum 
sčiamos ir lietuviškos jėgos be 
reikalo eikvojamos.

Rinkimai delegatų į busimą 
SLA. Seimą, del vėlumo laiko, 
atidėta kitam susirinkimui, ku­
ris bus Gegužės 3, toj pačioj
vietoj. Narys.

2 šeimynų mūrinis namas, 15

y «
. * JONAS B. AMBROZAITIS

560 Grand Street. Brooklyn, N. Y.
(Įdarys Komiteto Liet. Vaizbos Buto — Ltth. Chamber of Commerce) 

TELEPHONE STAGG 6262.

ŠIE

LIETUVIAI VEDASI
Juozas Naudžius. 83 No. 4th 

St. su Margareta Ulbinskiute, 
445 Grand St.

Charles Stankevičius, 25 
Maujer St. su Ona Genevičiute, 
26 Filmore PI.

RIDIKAI LIETUVIŲ
vaHCvman

“Vienybės” Nr. 35, vienas ra 
šo net atvirą laišką, kad mes 
gaspadinės pasakytum, kaip su 
taisom taip skaniai ridikus. 
Mes atsakom tamstai ir visiem, 
jei norite sužinoti kaip ridikai 
sutaisyti, tai malonėkit ateiti 
“Vienybės” Svetainėn 10 balan­
džio šeštadieny vakare į T M D. 
“Margučių Vakarienę.” Taigi 
tamstos sužinosite, kaip ska­
niai, sutaisyti ridikus. Netik su 
žinosite, bet ir valgysite. Tada 
gaspadinės tamstai paaiškins 
net ir parodys, kaip sutaisyti. 
Ridikai skanus ir sveikas val­
gis, kai juos gerai sutaisai.

Ridikų Gaspadinė. '

Lotas 40 per 100. Vienas blokas 
nuo stoties. Restricted vieta. 
Kas myli švarią vietą, tikrai 
geras pirkinis. Kaina $16,500. 
Cash $5.000.
Ridgewood Sekcijoj: —

8 šeimynų ir 2 storai, kampi­
nis, muro namas po 6 kamba­
rius šeimynai, su elektros švie­
sa. Pirmas morgečius $12,000. 
Rendos metams $4308. Cash į- 
mokėti $9,000. Kaina $31.000. 
Geras pirkinys.

6 šeimynų mūrinis namas, pc 
4 kambarius; visi šviesus; su 
elektros šviesa. Renda metams 
$2,124. Kaina $17,5th); palei 
Subway stotį ir miesto parką. 
Labai graži apylinkė.
Cypress Hills Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas su 
visais Įtaisymais; 14 kambarių; 
palei Jamaica elaveitės stotį.

Tel. St»M 4409 — Cnury 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
; mot. Bieliauskas

♦ Graboriai

Laidotuvių Direktoriai. Iš bals amu n 
į j Am ir laido jam mirusius ant viso­
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
METROPOLITAN AVENUE ' 

tlumpM M«rey Arewcl 
Brooklyn, N. T.

416

EKSTRAI!
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuviu Drabužių B-ve 
(A. L. Clothing Co.) 

pargabeno naujausios mados materijų 
del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ

Turėdami nuoaavią didelę dirbtuvę, pricinvome ir Autu­
vu gražių siutu ir tupkočiu, *uau<uaiem», jauniem* ir vai­
kam*. Jeiįn kas neišsirenka gatavu, tai mes jam padarome 
ant užsakymo greitai, gražiai ir pigiai.

GATAVI SIUTAI NUO $18 IR AUGSČTAU 
GATAVI TAPKOCIAT NUO $20 IR AUGiČ.

Darba* atliekama* pilnai prityrusią kritusią. Kostnmie- 
rius užganėdiname taip, kad »vkį atsilankęs, visados eina 
pa* mus. Siuvant ir tiems, kurie atsineša savo mareriįg.

Norėdami būti pilnai užganėdinti su savo drapana, — 
ateikite "pa*: —

Amerikos Lietuvių Drabužių B-vė
(A. L. Clothing C<5.)

21G MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y

ANDRIUS TURAUSKAS
592 FLUSHING AVENUE

Brooklyn, N. Y.
Telephone Williamsburg 3009 

------o------
Užlaikau užeigos vietų, visiem? prieinamą ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems U tolinus; 
gera vieta apsistojimui. Sali del mitingą, 
draugėn, praktiku pasirendavois dykai.

ĮSI ŽINO mus
MĘS ŽINOM VISUS

Užtai Tįsi esat Lvl^and p&s mos į B

Šiltam arba kiltam Ore H

. YANKUS (didyste) 
ir P. PUSNIKAS

115 N( RTU 6th ST.
Stirti F ; Br

■C -U -




